

RENCANA KERJA DINAS KETAHANAN PANGAN PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA MEDAN TAHUN 2024

BAB I

PENDAHULUAN

1.1. Latar Belakang

Sebagaimana diamanatkan dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, maka Pemerintah Kota Medan diwajibkan menyusun Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2024. Perumusan RKPD Kota Medan Tahun 2024 mengakomodir program-program yang ada di OPD, dengan demikian Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan sebagai salah satu OPD di lingkungan Pemerintah Kota Medan diwajibkan untuk menyusun Rencana Kerja OPD Tahun 2024.

Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat Renja Perangkat Daerah adalah dokumen perencanaan perangkat daerah untuk periode 1 (satu) tahun. Renja Perangkat Dearah ini memiliki fungsi yang sangat penting, karena memuat program dan kegiatan yang diperlukan untuk mencapai sasaran pembangunan pada urusan pangan, pertanian dan perikanan yang ditetapkan dalam Rencana Strategis Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan (Renstra) Tahun 2021-2026. Renja Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kota Medan Tahun 2024 ini merupakan tahun ketiga pelaksanaan Renstra Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kota Medan 2021-2026.

Sebagaimana dijelaskan dalam peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017, bahwa proses perumusan dokumen Renja meliputi :

- Persiapan Penyusunan Renja Perangkat Daerah
- Penyusunan Rancangan Awal Renja Perangkat Daerah
- Penyusunan Rancangan Renja Perangkat Daerah
- Pelaksanaan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah
- Perumusan Rancangan Akhir Renja Perangkat Daerah, dan
- Penetapan Renja Perangkat Daerah.

1.2. Landasan Hukum

Landasan hukum penyusunan Renja Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan 2024 adalah:

- 1) Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional; (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);
- 2) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah; (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- 3) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
- 4) Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 10);

- 5) Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312);
- 6) Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 90 Tahun 2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi, Dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah; (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);
- 7) Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
- 8) Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 8 Tahun 2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Kota Medan Tahun 2006-2025 (Lembaran Daerah Kota Medan Tahun 2009 Nomor 8);
- 9) Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 7 Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah Kota Medan Tahun 2021 Nomor 7);
- 10) Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 8 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 15 Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat Daerah Kota Medan (Lembaran Daerah Kota Medan Tahun 2022 Nomor 8);
- 11) Peraturan Wali Kota Medan Nomor 48 Tahun 2021 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2021-2026 (Berita Daerah Kota Medan Tahun 2021 Nomor 48).

1.3. Maksud dan Tujuan

Penyusunan Rencana Kerja Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan Tahun Anggaran 2024 dimaksudkan sebagai acuan dan pedoman bagi Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan dalam rangka memfasilitasi pelaksanaan fungsi, tugas dan wewenang Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan untuk mencapai tujuan serta sasaran yang telah ditetapkan untuk satu tahun kedepan sebagai implementasi dari Rencana Strategis Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan Tahun 2021-2026.

1.4. Sistematika Penulisan

Sistematika penulisan dan garis besar Renja Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan Tahun 2024 sebagai berikut:

Bab I PENDAHULUAN

- 1.1. Latar Belakang**
- 1.2. Landasan Hukum**
- 1.3. Maksud dan Tujuan**
- 1.4. Sistematika Penulisan**

Bab II HASIL EVALUASI RENJA DINAS PERTANIAN DAN PERIKANAN TAHUN 2022

- 2.1. Evaluasi Pelaksanaan Renja Dinas Pertanian dan Perikanan Tahun 2022 dan Capaian Renstra Perangkat Daerah**
- 2.2. Analisis Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah**
- 2.3. Isu-isu Penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Perangkat Daerah**
- 2.4. Review Terhadap Rancangan Awal RKPD Tahun 2023**
- 2.5. Penelaahan Usulan Program dan Kegiatan Masyarakat**

Bab III TUJUAN DAN SASARAN DINAS KETAHANAN PANGAN PERTANIAN DAN PERIKANAN

- 3.1. Telaahan terhadap Kebijakan Nasional**

3.2. Tujuan dan Sasaran Rencana Kerja Perangkat Daerah

3.3. Program dan Kegiatan

**BAB IV RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DINAS KETAHANAN
PANGAN PERTANIAN DAN PERIKANAN**

4.1. Rencana Program dan Kegiatan

BAB II

HASIL EVALUASI RENJA DINAS PERTANIAN DAN PERIKANAN TAHUN 2022

2.1. Evaluasi Pelaksanaan Renja Tahun 2022 dan Capaian Renstra Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan 2021-2026

Evaluasi atas pelaksanaan Rencana Kerja, sangat penting dilaksanakan oleh instansi pemerintah. Hal ini diperlukan sebagai dasar untuk menyusun perencanaan program dan kegiatan instansi tahun sesudahnya. Bagi Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan, evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja Tahun 2022 juga diperlukan untuk mendapatkan berbagai informasi tentang kinerja pelaksanaan Rencana Kerja dan berbagai permasalahan yang berkembang terkait pelaksanaan Rencana Kerja tersebut. Informasi yang diperoleh selanjutnya digunakan Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan sebagai bahan pertimbangan dalam penyusunan Rencana Kerja Tahun 2024.

Adapun implikasi dari hasil evaluasi dimaksud, dapat saja Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan mempertahankan sejumlah program kegiatan yang telah dilaksanakan pada tahun sebelumnya, menghapus kegiatan yang dinilai tidak perlu dilaksanakan kembali atau berupa munculnya kebijakan, proram atau kegiatan baru yang mesti dilaksanakan sebagai tindak lanjut dari hasil evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja Tahun 2022.

Mengingat periode Renstra Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan 2021-2026 dan Tahun 2024 adalah tahun ketiga pelaksanaan Renstra tersebut maka evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan Tahun 2024, didasarkan pada dokumen DPA Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan Tahun 2022. Gambaran Rekapitulasi Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan 2022 dan Pencapaian Renstra Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan sampai dengan Tahun 2022, sebagaimana tabel berikut:

Tabel 2.1.

Rekapitulasi Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja Dinas Pertanian dan Perikanan Tahun Anggaran 2022

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Kebijakan	Uraian Program/Kegiatan	Target	Realisasi	Permasalahan	Upaya Mengatasi Permasalahan
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]
25	Kelautan dan Perikanan	Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan	UU No 31 Tahun 2004 tentang Perikanan	1. Program Pengelolaan Perikanan Tangkap	100%	93,99%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				<i>1.1 pengelolaan penangkapan ikan di wilayah Sungai, danau, waduk, rawa dan genangan air lainnya yang dapat diusahakan dalam 1 (satu) daerah kabupaten/kota</i>				
				<i>1.1.1 Penyediaan data dan informasi sumber daya ikan</i>	100%	82%	Masih terdapat data yang bias	Perlu dilakukan pemutakhiran data secara berkala
				<i>1.1.2 Penyediaan prasarana usaha perikanan tangkap</i>	100%	100%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				<i>1.2. Pemberdayaan Nelayan Kecil dalam Daerah Kabupaten/Kota</i>				
				1.2.1. Pengembangan Kapasitas Nelayan Kecil	100%	84%	Terdapat beberapa peserta yang tidak mengikuti kegiatan dengan baik	Menyediakan tempat pelatihan yang lebih kondusif dan narasumber yang dapat membangun suasana

				1.2.2. Pelaksanaan Fasilitas Pembentukan dan Pengembangan Kelembagaan Nelayan Kecil	100%	97%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				1.2.3 Pelaksanaan fasilitas bantuan pendanaan, bantuan pembiayaan, kemitraan usaha	100%	93%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				1.3 pengelolaan dan penyelenggaraan tempat pelelangan ikan (TPI)	100%			
				1.3.1 pelayanan penyelenggaraan tempat pelelangan ikan	100%	98%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				1.4 penerbitan tanda daftar kapal perikanan berukuran sampai dengan 10 GT di wilayah sungai, danau, waduk, rawa dan genangan air lainnya yang dapat diusahakan dalam 1 (satu) daerah kabupaten/kota	100%			
				1.4.1 pelayanan penerbitan tanda daftar kapal perikanan berukuran sampai dengan 10 GT	100%	30%	Tingkat partisipasi pemilik kapal yang rendah	Sosialisasi yang lebih baik
				2. PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA	100%	97,39%	Target kinerja tercapai dengan baik	-

				2.1. Pemberdayaan Pembudi Daya Ikan Kecil				
				2.1.1. Pengembangan Kapasitas Pembudi Daya Ikan Kecil	100%	95%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				2.1.2 pelaksanaan fasilitasi pembentukan dan pengembangan kelembagaan pembudidaya ikan kecil	100%	57%	Pada tahun 2022 masih dilakukan sosialisasi, belum dilaksanakan pembentukan badan hukum bagi kelompok	Tahun 2023 direncanakan ada 10 kelompok pembudidaya ikan yang akan ditingkatkan kelembagaannya menjadi badan hukum
				2.2. Pengelolaan Pembudidayaan Ikan				
				2.2.1 penyediaan data dan informasi pembudidayaan ikan dalam 1 (satu) daerah kabupaten/kota	100%	100%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				2.2.2 penyediaan prasarana pembudidayaan ikan dalam 1 (satu) daerah kabupaten/kota	100%	98%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				2.2.3 penjaminan ketersediaan sarana pembudidayaan ikan dalam 1 (satu) daerah kabupaten/kota	100%	100%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				2.2.4. Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Budidaya dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota	100%	95%	Target kinerja tercapai dengan baik	-

				3. Program Pengolahan Dan Pemasaran Hasil Perikanan	100%	88,57%	Realisasi kinerja subkegiatan penyediaan data dan informasi yang rendah mempengaruhi realisasi capaian kinerja program	Menganggarkan belanja jasa enumerator untuk mendukung pencapaian target kinerja subkegiatan tersebut
				<i>3.1. Penerbitan Tanda Daftar Usaha Pengolahan Hasil Perikanan Bagi Usaha Skala Mikro dan Kecil</i>				
				3.1.1. Penyediaan Data dan Informasi Usaha Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota	100%	79%	Kekurangan tenaga pengumpul data	Menganggarkan belanja jasa enumerator
				<i>3.2. Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Mikro dan Kecil</i>				
				3.2.1. Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan Persyaratan atau Standar pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Mikro dan Kecil	100%	98%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				3.3 penyediaan dan penyaluran bahan baku industri pengolahan ikan dalam 1 (satu) daerah kabupaten/kota				

				3.3.1 peningkatan ketersediaan ikan untuk konsumsi dan usaha pengolahan dalam 1 (satu) daerah kabupaten/kota	100%	83%	Kenaikan harga ikan	Perencanaan Penganggaran yang lebih baik
				3.3.2 pemberian fasilitas bagi pelaku usaha perikanan skala mikro dan kecil dalam 1 (satu) daerah kabupaten/kota	100%	92%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
25	Pertanian	Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan	UU No 22 th 2019 ttg Sistem Budi Daya Pertanian Berkelanjutan; UU No 41 th 2009 ttg Perlindungan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan	4. Program Penyuluhan Pertanian	100%	77,67%	Penyuluhan Pertanian masih kurang didukung sarana dan prasarana yang memadai	Pengadaan sarana dan prasarana pendukung
				<i>4.1. Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian</i>				
				4.1.1. Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluhan Pertanian di Kecamatan dan Desa	100%	84%	Kurangnya fasilitas multi media dan tenaga yang terampil dalam IT	Penganggaran belanja modal sarana multi media dan teknologi informasi; penyegaran melalui rotasi personil
				4.1.2. Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa	100%	84%	1. SDM Kelembagaan Petani masih perlu dikembangkan 2. Teknis Penilaian Kelompok Tani oleh Penyuluh masih belum sepenuhnya dikuasai	Pembinaan dan pendampingan berkelanjutan

				4.1.3. Penyediaan dan Pemanfaatan Sarana dan Prasarana Penyuluhan Pertanian	100%	62%	Kurangnya fasilitas multi media dan tenaga yang terampil dalam IT	Penganggaran belanja modal sarana multi media dan teknologi informasi; penyegaran melalui rotasi personil
				4.1.4 pembentukan badan usaha milik petani	100%	61%	Petani perkotaan pada umumnya hanya memiliki lahan yg terbatas demikian juga dengan produksinya sehingga sulit ditingkatkan menjadi badan usaha	Perlu dicari alternatif atau pendekatan lain dalam mengembangkan usaha petani; kedepan pelaksanaan subkegiatan ini perlu dievaluasi urgensinya
				5. Program Penyediaan Dan Pengembangan Prasarana Pertanian	100%	95,12%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				<i>5.1. Pengembangan Prasarana Pertanian</i>				
				5.1.1 Pengelolaan lahan pertanian pangan berkelanjutan/LP2B, kawasan pertanian pangan berkelanjutan/KP2B dan lahan cadangan pertanian pangan berkelanjutan/LCP2B	100%	95%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				5.1.2 Penyusunan peta lahan pertanian pangan berkelanjutan/LP2B	100%	93%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				6. Program Penyediaan Dan Pengembangan Sarana Pertanian	100%	93,94%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				<i>6.1. Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian</i>				
				6.1.1. Pendampingan penggunaan sarana pendukung pertanian	100%	98%	Target kinerja tercapai dengan baik	-

				6.2 Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG) Hewan, Tumbuhan, Dan Mikro Organisme Kewenangan Kabupaten/Kota				
				6.2.1 penjaminan kemurnian dan kelestarian SDG hewan/tanaman	100%	99%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				6.3 peningkatan mutu dan peredaran benih/bibit ternak dan tanaman pakan ternak serta pakan dalam daerah kabupaten/kota				
				6.3.1 pengawasan mutu benih/bibit ternak, bahan pakan/pakan/tanaman skala kecil	100%	0%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				6.3.2 pengawasan peredaran bahan pakan/pakan, benih/bibit hijauan pakan ternak	100%	24%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				6.4 Pengendalian dan pengawasan penyediaan dan peredaran benih/bibit ternak dan hijauan pakan ternak dalam daerah kabupaten/kota				
				6.4.1 pengujian mutu benih dan bibit ternak	100%	13%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang

								lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				6.4.2 pengendalian penyediaan benih/bibit ternak dan hijauan pakan ternak	100%	54%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				6.4.3 pengawasan produksi benih/bibit ternak dan HPT, bahan pakan/pakan	100%	48%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				6.5 penyediaan benih/bibit ternak dan hijauan pakan ternak yang sumbernya dalam 1 (satu) daerah kabupaten/kota				
				6.5.1 pengadaan benih/bibit ternak yang sumbernya dari daerah kabupaten/kota lain	100%	95%	Target kinerja tercapai dengan baik	
				7. Program Pengendalian Kesehatan Hewan Dan Kesehatan Masyarakat Veteriner	100%	83,48%	Peternak/masyarakat masih banyak yg belum memahami syarat teknis kesehatan masyarakat veteriner	Perlunya terus sosialisasi dalam pemahaman syarat teknis kesehatan masyarakat veteriner
				7.1 penjaminan kesehatan hewan, penutupan dan pembukaan daerah wabah penyakit hewan menular dalam daerah kabupaten/kota				

				7.1.1 pengendalian dan penanggulangan penyakit hewan dan zoonosis	100%	92%	Target kinerja tercapai dengan baik	
				7.1.2 pembebasan penyakit hewan menular dalam 1 (satu) daerah kabupaten/kota	100%	73%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM sehingga pencapaian target kinerja tidak maksimal	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				7.2 pengawasan pemasukan dan pengeluaran hewan dan produk hewan daerah kabupaten/kota				
				7.2.1 penilaian resiko penyakit hewan dan keamanan produk hewan	100%	81%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM sehingga pencapaian target kinerja tidak maksimal	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				7.2.2 pengawasan atas penerapan persyaratan teknis untuk pemasukan dan/atau pengeluaran hewan dan produk hewan	100%	70%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM sehingga pencapaian target kinerja tidak maksimal	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				7.3 Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis Kesehatan Masyarakat Veteriner				

				7.3.1. Pendampingan Unit Usaha Hewan dan Produk Hewan	100%	69%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM sehingga pencapaian target kinerja tidak maksimal	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				7.3.2 pengawasan peredaran hewan dan produk hewan	100%	78%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM sehingga pencapaian target kinerja tidak maksimal	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				7.3.3 penetapan pemenuhan persyaratan teknis	100%	85%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM sehingga pencapaian target kinerja tidak maksimal	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				7.3.4 pengujian laboratorium kesehatan masyarakat veteriner	100%	48%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM sehingga pencapaian target kinerja tidak maksimal	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia
				7.4 Penerapan dan pengawasan persyaratan teknis kesejahteraan hewan				

				7.4.1 pendampingan penerapan unit kesejahteraan hewan	100%	92%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				8. Program perizinan usaha pertanian	100%	50,70%	Belum ada pembagian peran yang jelas diantara pemangku kebijakan perizinan	Perlu disusun SOP lintas OPD pemangku kebijakan perizinan
				8.1 penerbitan izin usaha pertanian yang kegiatan usahanya dalam daerah kabupaten/kota				
				8.1.1 penyusunan standar pelayanan public pemberian izin usaha pertanian	100%	91%	Target kinerja tercapai dengan baik	-
				8.1.2 penilaian kelayakan dan pemberian pertimbangan teknis izin usaha pertanian	100%	1%	Sepanjang tahun 2022 tidak ada pihak yg mengajukan izin usaha pertanian	Perlu dilakukan evaluasi urgensi dimunculkannya subkegiatan ini
				8.1.3 pembinaan dan pengawasan penerapan izin usaha pertanian	100%	53%	Kesulitan personil untuk masuk pd suatu usaha guna melakukan pengawasan	Penyediaan payung hukum yang memadai dalam mendukung pelaksanaan pengawasan
				8.2 izin usaha pengecer (toko, retail, subdistributor) obat hewan				
				8.2.1 pengawasan pelaksanaan izin usaha pengecer obat hewan	100%	20%	Perencanaan kegiatan bidang melebihi kapasitas SDM sehingga pencapaian target kinerja tidak maksimal	Menyesuaikan jumlah subkegiatan yang dimunculkan dlm perencanaan; mengutamakan cakupan subkegiatan yang lebih luas dari pada memunculkan banyak subkegiatan sehingga dampaknya dpt lebih dirasakan oleh masyarakat dan mampu direalisasikan oleh SDM yg tersedia

Secara umum, pelaksanaan kinerja Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan Tahun 2022 sebagaimana tertuang dalam Perjanjian Kinerja Tahun 2022 antara Wali Kota Medan dengan Kepala Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan telah mencapai target kinerja yang diharapkan. Keseluruhan target kinerja yang diperjanjikan dalam Perjanjian Kinerja Tahun 2022 mencapai 96%. Meskipun capaian kinerja ini masih dalam kategori belum sempurna, namun dalam kaitan antara target kinerja dan capaian kinerja dapat dikategorikan berhasil.

2.2. Review terhadap Rencana Kerja RKPD Tahun 2022

Rencana Kerja Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan pada dasarnya sudah memiliki program dan kegiatan yang sudah sesuai dengan kebutuhan Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan. Rancangan tersebut adalah hasil pembahasan dan evaluasi terhadap program dan kegiatan yang telah dilaksanakan pada tahun-tahun sebelumnya.

2.3. Penelaahan Usulan Program dan Kegiatan Masyarakat

Usulan Program dan Kegiatan dari Para Pemangku Kepentingan telah ditampung melalui penyelenggaraan forum OPD Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan yang dilaksanakan tahun 2023.

BAB III

TUJUAN DAN SASARAN DINAS KETAHANAN PANGAN PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA MEDAN

3.1. Telaahan Terhadap Kebijakan Nasional

Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-2024 memuat strategi pembangunan nasional, kebijakan umum, Proyek Prioritas Strategis, program Kementerian/ Lembaga dan lintas Kementerian/ Lembaga, arah pembangunan kewilayahan dan lintas kewilayahan, Prioritas Pembangunan, serta kerangka ekonomi makro yang mencakup gambaran perekonomian secara menyeluruh termasuk arah kebijakan fiskal dalam rencana kerja yang berupa kerangka regulasi dan kerangka pendanaan yang bersifat indikatif, yang antara lain berfungsi sebagai bahan penyusunan dan penyesuaian RPJM Daerah dengan memperhatikan tugas dan fungsi pemerintah daerah dalam mencapai sasaran Nasional yang termuat dalam RPJM Nasional.

3.2. Tujuan dan Sasaran Renja Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan

Tujuan didefinisikan sebagai hasil yang akan dicapai oleh organisasi dalam periode Renstra. Tujuan yang dirumuskan oleh Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan dalam dokumen Renja ini, telah merujuk pada Tujuan dan Sasaran dalam RPJMD Kota Medan Tahun 2021-2026. Adapun tujuan Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan untuk Renstra Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan 2021-2026, yaitu “Meningkatkan pertumbuhan ekonomi dengan dukungan inovasi”.

Selanjutnya, dalam rangka mengetahui efektivitas dan progres pencapaian tujuan dimaksud, maka ditetapkan indikator-indikator untuk mengukurnya yaitu sebagai berikut.

Tabel 3.1.

Tujuan, sasaran, beserta target Dinas Pertanian dan Perikanan Kota Medan dalam Renja 2024

No	Tujuan	Sasaran	Indikator Tujuan/Sasaran	Target Kinerja Tujuan/Sasaran Tahun ke					
				2021	2022	2023	2024	2025	2026
1	Meningkatkan pertumbuhan ekonomi dengan dukungan inovasi Meningkatkan pertumbuhan ekonomi dengan dukungan inovasi		Produk Domestik Regional Bruto (Rupiah)	159.690.96 1.584.563	153.669.83 0.000.000	153.669.83 0.000.000	153.669.83 0.000.000	153.669.83 0.000.000	153.669.83 0.000.000
		Meningkatnya Daya Saing dan Kinerja Ekonomi Wilayah	Cakupan Bina Kelompok Tani	5%	5%	5%	5%	5%	5%
			Cakupan Bina Kelompok Nelayan	5%	5%	5%	5%	5%	5%
		Meningkatnya Ketahanan Pangan Masyarakat	Produksi Sektor Pertanian	2%	2%	2%	2%	2%	2%
			Produksi Perikanan	2%	2%	2%	2%	2%	2%
			Jumlah Konsumsi Ikan Perkapita	2%	2%	2%	2%	2%	2%

BAB IV

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DINAS KETAHANAN PANGAN PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA MEDAN 2024

Perumusan rencana program dan kegiatan beserta pendanaan indikatifnya terlampir dalam kertas kerja Rencana Kegiatan dan Anggaran (RKA) Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Tahun Anggaran 2024.

BAB V PENUTUP

Demikian rencana kerja Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan Tahun Anggaran 2024 disusun dan diharapkan mampu menjadi kerangka arahan guna pencapaian kinerja Dinas Ketahanan Pangan Pertanian dan Perikanan Kota Medan yang tepat sasaran.

KERTAS KERJA RENCANA KERJA SEKRETARIAT 2024

DINAS KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN DAN PERIKANAN

Kode	PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN /URAIAN BELANJA	INDIKATOR SUB KEGIATAN	Hasil Kegiatan	URAIAN					Asal Usulan (pokir/musren bang/opd)	Nama/Organisasi Pengusul
				LOKASI	TARGET VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	PAGU (RP)		
2.09.01	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA									
2.09.01.2.01	Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah									
2.09.01.2.01.01	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	Dokumen					75,318,500		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor									
	cetak buku				2	Eksemplar / Buku	120,000	240,000		
	dokumentasi				2	Set	200,000	400,000		
	spanduk				10	M2	67,850	678,500		
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	musrenbang, rapat renja, penginputan SIPD								
	Makanan dan Minuman di Hotel + Coffee Breaks				150	Pack	250,000	37,500,000		
	nasi kotak				100	Kotak	40,000	4,000,000		
	snack				100	Kotak	20,000	2,000,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia									
	moderator				1	Orang/Kegiatan	700,000	700,000		
	pembawa acara				1	Orang/Kegiatan	400,000	400,000		
	pembaca doa				1	Orang/Kegiatan	300,000	300,000		
	honorarium narasumber:									
	- narasumber utama eselon II/ yang disertakan				3	Orang / Jam	1,000,000	3,000,000		
	- narasumber/pembahas Eselon III ke bwh/ yang disertakan				5	Orang/Jam	900,000	4,500,000		
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan									
	ketua				1	Orang/kegiatan	650,000	650,000		
	wakil ketua				1	Orang/kegiatan	650,000	650,000		

	sekretaris				1	Orang/kegiatan	500,000	500,000		
	anggota				10	Orang/kegiatan	500,000	5,000,000		
5.1.02.02.01.0071	Belanja Lembur									
	Uang Lembur				166	Jam	20,000	3,320,000		
	Uang Makan (Lembur >2 jam)				40	Orang	37,000	1,480,000		
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota									
	Pengganti Transpot Peserta				100	Orang	100,000	10,000,000		
2.09.01.2.01.06	koordinasi dan penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	Laporan					30,000,000		
	belanja cetak				5	buku	300,000	1,500,000		
	nasi kotak (konsumsi rapat)				60	kotak	40,000	3,000,000		
	snack (konsumsi rapat)				60	kotak	20,000	1,500,000		
	honor tenaga ahli pendamping				8	OJ	900,000	7,200,000		
	perjalanan dinas dalam daerah				40	OH	150,000	16,800,000		
5.1.02.02.01.0071	Belanja Lembur									
	Uang Lembur				166	Jam	20,000	3,320,000		
	Uang Makan (Lembur >2 jam)				40	Orang	37,000	1,480,000		
2.09.01.2.02	Administrasi keuangan perangkat daerah									
2.09.01.2.02.01	Penyediaan gaji dan tunjangan ASN	Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	Orang/ Bulan					26,662,753,866		
	gaji dan tunjangan ASN				14	bulan	764,000,000	10,696,000,000		
	tambahan penghasilan (TPP)				14	bulan	1,140,482,419	15,966,753,866		
2.09.01.2.05	Administrasi kepegawaian perangkat daerah									
2.09.01.2.05.02	Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya	Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan	Unit					171,620,000		
	Honor KPA				1	orang	1,250,000	1,250,000		
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan				1	orang	1,210,000	1,210,000		
	Honor PPK SKPD				1	orang	480,000	480,000		
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa				1	orang	680,000	680,000		
	belanja pakaian dinas				168	stel	1,000,000	168,000,000		

2.09.01.2.05.09	pendidikan dan pelatihan pegawai berdasarkan tugas dan fungsi	Jumlah Pegawai berdasarkan tugas dan fungsi yang mengikuti pendidikan dan pelatihan	Orang					360,220,000		
	Honor KPA				1	Orang	1,100,000	1,100,000		
	Honorarium PPTK				1	Orang	1,040,000	1,040,000		
	Honor PPK SKPD				1	orang	480,000	480,000		
	-Bimbingan teknis/ pendidikan/ pelatihan									
	biaya kontribusi mengikuti bimbingan teknis/pendidikan/pelatihan				1	tahun	80,000,000	80,000,000		
	perjalanan dinas luar daerah (standard SPPD 3 hari 2 malam es IV/gol III (8.564.000)				1	tahun	120,000,000	120,000,000		
	-Outbond									
	Sewa Bus Besar (3 bus x 1 hari)				3	trip	3,000,000	9,000,000		
	Makan Minum				180	Pax	250,000	45,000,000		
	Honor Fasilitator/ Trainer				1	Paket	50,000,000	50,000,000		
	Alat dan bahan Outbond				1	Paket	20,000,000	20,000,000		
	Kaos Peserta				168	Buah	200,000	33,600,000		
2.09.01.2.06	Administrasi Umum Perangkat Daerah									
2.09.01.2.06.01	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan Bangunan kantor yang Disediakan	Paket					5,220,000		
	Kabel HDMI (uk 10 m)				2	rol	60,000	120,000		
	Kabel Listrik				50	meter	10,000	500,000		
	Lampu LED				15	buah	120,000	1,800,000		
	colokan sambung (terminal)				30	buah	70,000	2,100,000		
	Saklar lampu				10	buah	30,000	300,000		
	Steker (sarang lampu)				20	buah	20,000	400,000		
2.09.01.2.06.03	Penyediaan peralatan rumah tangga	Jumlah Paket Peralatan rumah Tangga yang Disediakan	Paket					17,204,360		
	Selang air				100	meter	6,000	600,000		
	Ember kecil				10	buah	30,000	300,000		
	pel gagang				5	buah	30,000	150,000		
	Sapu lidi				6	buah	20,100	120,600		
	Sapu ruangan				6	buah	60,000	360,000		
	Sapu sawang				3	unit	80,000	240,000		
	Sikat lantai pad				5	buah	38,000	190,000		
	Kemoceng				10	buah	45,000	450,000		
	Alat pengharum ruangan				15	buah	70,000	1,050,000		

	Pengharum ruangan refill				180	buah	38,000	6,840,000		
	Deterjen				8	bks	40,000	320,000		
	sabun cuci tangan				80	botol	25,000	2,000,000		
	Kain lap				15	buah	11,000	165,000		
	Kapur barus				30	bungkus	22,292	668,760		
	Karbol				50	bungkus	20,000	1,000,000		
	cairan pembersih lantai				100	bungkus	18,500	1,850,000		
	Pewangi ruangan untuk toilet				60	bungkus	15,000	900,000		
2.09.01.2.06.04	Penyediaan bahan logistik kantor	Jumlah Paket Bahan Logistik kantor yang Disediakan	Paket					192,632,380		
	Honor KPA				1	orang		1,450,000		
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan				1	orang		1,410,000		
	Honor PPK SKPD				1	orang		480,000		
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa				1	orang		680,000		
	Ballpoint Biasa				26	Lusin	24,000	624,000		
	Ballpoint Balliner (Biru)				6	lusin	150,000	900,000		
	Ballpoint Balliner (Hitam)				6	lusin	150,000	900,000		
	Spidol (whiteboard)				5	Lusin	75,000	375,000		
	Stabilo (warna-warni)				36	buah	8,000	288,000		
	Binder Klip (no. 107)				150	kotak	4,000	600,000		
	Binder Klip (no.111)				150	kotak	5,000	750,000		
	Binder Klip (no. 155)				150	kotak	5,000	750,000		
	Binder Klip (no. 105)				150	kotak	3,000	450,000		
	Binder Klip (no. 200)				150	kotak	4,000	600,000		
	Binder Klip (no. 260)				150	kotak	5,000	750,000		
	Paper Klip (no. 3)				100	box	40,000	4,000,000		
	Paper Klip (no.1)				500	box	2,000	1,000,000		
	Type Ex				24	buah	10,000	240,000		
	Buku Ekspedisi (Ring Folio Isi 100)				1	lusin	10,000	10,000		
	Buku Folio (Surat Masuk/Keluar Isi 100)				2	lusin	20,000	40,000		
	Map Ordner (uk folio)				100	buah	20,000	2,000,000		
	Map Biasa (folio)				100	lembar	1,500	150,000		
	Map Plastik (plastik bertulang)				50	buah	25,000	1,250,000		
	Lem Kertas Stick (8,2 gr)				24	buah	4,000	96,000		
	Staples (besar)				60	buah	8,000	480,000		
	Staples (sedang)				3	lusin	10,000	30,000		
	Isi Staples (besar)				20	kotak	3,000	60,000		
	Isi Staples (sedang)				52	kotak	2,000	104,000		
	Kertas stiky notes				14	buah	253,500	3,549,000		
	Double Tape				5	rol	15,000	75,000		
	Isolasi Lakban (besar)				15	rol	20,000	300,000		
	Isolasi Lakban (kecil)				5	rol	10,000	50,000		
	Isolasi Hitam				10	rol	5,000	50,000		
	Kertas HVS (HVS folio 70 gr)				500	rim	58,000	29,000,000		

	Kertas HVS (A4 70 gr)				60	rim	53,000	3,180,000		
	Amplop Coklat (F4)				10	pak	35,000	350,000		
	Materai (10.000)				100	lembar	10,000	1,000,000		
	Tinta Printer (Tinta G3010 Hitam)				30	botol	55,000	1,650,000		
	Tinta Printer (Tinta G3010 Cyan)				30	botol	55,000	1,650,000		
	Tinta Printer (Tinta G3010 Magenta)				30	botol	55,000	1,650,000		
	Tinta Printer (Tinta G3010 Yellow)				30	botol	55,000	1,650,000		
	Cartridge (G 3010 Hitam)				8	buah	450,000	3,600,000		
	Cartridge (G 3011 warna)				8	buah	500,000	4,000,000		
	Cartridge dan Toner (Toner foto copy Canon C3520 I Magenta)				1	buah	1,500,000	1,500,000		
	Cartridge dan Toner (Toner foto copy Canon C3520 I Black)				1	buah	1,500,000	1,500,000		
	Cartridge dan Toner (Toner foto copy Canon C3520 I Yellow)				1	buah	1,500,000	1,500,000		
	Cartridge dan Toner (Toner foto copy Canon C3520 I Cyan)				1	buah	1,500,000	1,500,000		
	Cartridge dan Toner (Toner Mesin FotoCopy Minolta)				1	buah	1,500,000	1,500,000		
	Cartridge Laserjet				30	buah	1,200,000	36,000,000		
	Tinta Printer (Black, Suntik)				5	botol	120,000	600,000		
	Tinta Printer (Color, Suntik)				6	botol	150,000	900,000		
	Flashdisk				5	buah	150,000	750,000		
	Hard Disk Eksternal				5	buah	700,000	3,500,000		
	Batu Baterai (baterai jam)				10	buah	8,000	80,000		
	Batu Baterai AC				20	buah	10,000	200,000		
	Batu Baterai Microphon				10	buah	10,000	100,000		
	Document Keeper (isi 40)				50	buah	25,000	1,250,000		
	Pembuka Hekter (besar)				20	buah	12,000	240,000		
	Pembuka Hekter (kecil)				20	buah	18,000	360,000		
	Kalkulator (16 digit)				2	buah	150,000	300,000		
	Pelubang Kertas (sedang)				20	buah	20,000	400,000		
	Pelubang Kertas (besar)				20	buah	30,000	600,000		
	Post It (100 lembar)				20	pak	10,000	200,000		
	bantalan stempel				2	buah	31,440	62,880		
	tinta stempel				10	botol	32,500	325,000		
	penghapus khusus whiteboard				5	buah	8,700	43,500		
	nasi kotak (untuk hari besar)				1000	kotak	40,000	40,000,000		
	snack (untuk hari besar)				1000	kotak	17,000	17,000,000		
	belanja BBM				1	tahun	10,000,000	10,000,000		
2.09.01.2.06.05	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	Paket					35,202,000		
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan				1	orang	1,010,000	1,010,000		
	amplop dinas				10	kotak	66,700	667,000		

	Blanko Disposisi Surat				5	rim	75,000	375,000		
	Blanko Kartu Persediaan				2	rim	75,000	150,000		
	Blanko lainnya				2	rim	75,000	150,000		
	kertas kop surat				250	rim	94,000	23,500,000		
	map cetakan dinas berlogo				1000	buah	4,100	4,100,000		
	Buku Agenda Surat Masuk/Keluar				10	buah	35,000	350,000		
	belanja fotocopy				1	tahun	2,500,000	2,500,000		
	cetak laporan				20	buah	120,000	2,400,000		
2.09.01.2.06.08	Fasilitas kunjungan tamu	Jumlah laporan Fasilitas kunjungan tamu	Laporan					23,310,000		
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan				1	orang	1,010,000	1,010,000		
	Air mineral				20	kotak	65,000	1,300,000		
	nasi kotak				350	kotak	40,000	14,000,000		
	snack				350	kotak	20,000	7,000,000		
2.09.01.2.06.09	Penyelenggaraan rapat koordinasi dan konsultasi SKPD	Jumlah Laporan Penyelenggaraan rapat koordinasi dan konsultasi SKPD	Laporan					338,940,000		
	Honor KPA				1	orang	1,250,000	1,250,000		
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan				1	orang	1,210,000	1,210,000		
	Honor PPK SKPD				1	orang	480,000	480,000		
	nasi kotak				1	tahun	30,000,000	30,000,000		
	snack				1	tahun	56,000,000	56,000,000		
	perjalanan dinas luar daerah				1	tahun	250,000,000	250,000,000		
	- standar SPPD 3 hari 2 malam es. II (11.294.000) x 5 kali/th = 56.470.000									
	- standar SPPD 3 hari 2 malam es. III dan gol IV (9.350.000) x 5 kali/th = 46.750.000									
	- standar SPPD 3 hari 2 mala es IV dan gol III (8.564.000) x 2 kali/th									
2.09.01.2.07	Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah									
2.09.01.2.07.06	Pengadaan peralatan dan mesin lainnya	Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	Unit					366,970,000		
	Honor KPA				1	orang	1,100,000	1,100,000		
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan				1	orang	1,040,000	1,040,000		
	Honor PPK SKPD				1	orang	400,000	400,000		
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa				1	orang	680,000	680,000		
	laptop (core i7, DDR3 8GB, HDD 500GB)				6	unit	23,000,000	138,000,000		
	PC all in one (core i7, DDR3 8GB, HDD 500GB)				10	unit	21,000,000	210,000,000		

	printer				5	unit	3,150,000	15,750,000		
2.09.01.2.08	Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah									
2.09.01.2.08.01	Penyediaan Jasa Surat Menyurat							50,447,740		
	Honor PHL Surat Menyurat				1	orangx12 bulan	3,370,645	40,447,740		
	Biaya ekspedisi (surat dan paket)				1	tahun	15,000,000	10,000,000		
2.09.01.2.08.02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Jumlah Laporan penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik yang Disediakan	Laporan					442,940,000		
	Honor KPA				1	orang	1,250,000	1,250,000		
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan				1	orang	1,210,000	1,210,000		
	Honor PPK SKPD				1	orang	480,000	480,000		
	belanja listrik				12	bulan	36,000,000	432,000,000		
	belanja tagihan air				1	tahun	8,000,000	8,000,000		
2.09.01.2.08.04	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor							1,253,879,940		
	honor petugas jaga malam				2	orangx12 bulan	3,370,645	80,895,480		
	honor tenaga kebersihan				2	orangx12 bulan	3,370,645	80,895,480		
	honor tenaga laboratorium				20	orangx12 bulan	3,370,645	808,954,800		
	honor supir				7	orangx12 bulan	3,370,645	283,134,180		
2.09.01.2.09	Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah									
2.09.01.2.09.01	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan							38,420,000		
	Belanja Servis kendaraan dinas (Servis kendaraan dinas Operasional eselon II)				1	unit/th	38.420.000	38.420.000		
2.09.01.2.09.02	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan							250,820,000		
	Belanja Servis kendaraan dinas (sekretariat dan bidang)				6	unit/th	33,470,000	200,820,000		
	BBM Solar				1	tahun	20,000,000	20,000,000		
	BBM Pertamina				1	tahun	20,000,000	20,000,000		
	belanja pelumas				1	tahun	10,000,000	10,000,000		
2.09.01.2.09.06	Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya	Jumlah peralatan dan mesin lainnya yang Dipelihara	Unit					60,230,000		
	Honor KPA				1	orang	1,040,000	1,040,000		
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan				1	orang	1,010,000	1,010,000		
	Honor PPK SKPD				1	orang	400,000	400,000		

	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa			1	orang	680,000	680,000		
	Honorarium Pejabat Penerima/Pemeriksa Hasil Pekerjaan			1	orang	400,000	400,000		
	Pemeliharaan mesin fotocopy			1	tahun	31,000,000	31,000,000		
	service AC selama setahun			20	unit	610,000	12,200,000		
	Pemeliharaan PC/notebook selama setahun			17	unit	500,000	8,500,000		
	Pemeliharaan printer selama setahun			10	unit	500,000	5,000,000		
2.09.01.2.09.09	Pemeliharaan/rehabilitasi gedung kantor dan bangunan lainnya	Jumlah gedung kantor dan bangunan lainnya yang dipelihara/direhabilitasi	Unit				203,620,000		
	Honor KPA			1	orang	1,250,000	1,250,000		
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan			1	orang	1,210,000	1,210,000		
	Honor PPK SKPD			1	orang	480,000	480,000		
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa			1	orang	680,000	680,000		
	Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor			1	paket	200,000,000	200,000,000		
TOTAL SEKRETARIAT							30,639,978,786		

PROGRAM	1
KEGIATAN	7
SUBKEGIATAN	19
TOTAL PAGU	30,639,978,786

KERTAS KERJA RENCANA KERJA BIDANG KETERSEDIAAN 2024

PERANGKAT DAERAH : DINAS KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA MEDAN

Kode	PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN /URAIAN BELANJA	URAIAN					Asal Usulan (pokir/musrenbang/opd)	Nama/Organisasi Pengusul
		LOKASI	TARGET VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	PAGU (RP)		
2.09.02	PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA EKONOMI UNTUK KEDAULATAN DAN KEMANDIRIAN PANGAN							
2.09.02.2.01	KEGIATAN PENYEDIAAN INFRASTRUKTUR DAN SELURUH PENDUKUNG KEMANDIRIAN PANGAN SESUAI KEWENANGAN DAERAH KABUPATEN/KOTA							
2.09.02.2.01.03	SUB KEGIATAN PENYEDIAAN INFRASTRUKTUR PENDUKUNG KEMANDIRIAN PANGAN LAINNYA					1,058,500,000		
5 1 02 01 01 0039	Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat							
	Bantuan Peralatan di Kelurahan Belawan I Kecamatan Medan Belawan	Kelurahan Belawan I Medan Belawan	1	Paket	150,000,000	150,000,000		OPD
	Bantuan Peralatan di Kelurahan Labuhan Deli Kecamatan Medan Marelan	Kelurahan Labuhan Deli Medan Marelan	1	Paket	150,000,000	150,000,000		OPD
	Bantuan Peralatan di Kelurahan Sei Mati Kecamatan Medan Labuhan	Kelurahan Sei Mati Medan Labuhan	1	Paket	150,000,000	150,000,000		OPD
	Bantuan Peralatan di Kelurahan Petisah Tengah Kecamatan Medan Petisah	Kelurahan Petisah Tengah Medan Petisah	1	Paket	150,000,000	150,000,000		OPD
	Bantuan Peralatan di Kelurahan Helvetia Timur Kecamatan Medan Helvetia	Kelurahan Helvetia Timur Medan Helvetia	1	Paket	65,000,000	65,000,000	Musrenbang	Kecamatan Medan Helvetia
	Biaya Peralatan Packing di Kelurahan PTP2WKSS	Kelurahan PTP2WKSS	1	Paket	150,000,000	150,000,000		OPD

	Biaya Peralatan Packing di Kelurahan HATINYA PKK	Kelurahan HATINYA PKK	1	Paket	150,000,000	150,000,000		OPD
	Bantuan Pembuatan Rumah Jamur dan Perlengkapannya di Kelurahan Sempakata Medan Selayang	Kelurahan Sempakata Medan Selayang	1	Paket	75,000,000	75,000,000	Murenbang da	Kecamatan Medan Selayang
5.1.02.01.01.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					-		
	Nasi Kotak		200	Kotak	40,000	8,000,000		
5.1.02.02.01.0006	Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan							
	Honor Pendampingan		21	OB	500,000	10,500,000		
2.09.03	PROGRAM : PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT							
2.09.03.2.01	KEGIATAN PENYEDIAAN DAN PENYALURAN PANGAN POKOK ATAU PANGAN LAINNYA SESUAI DENGAN KEBUTUHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA DALAM RANGKA STABILISASI PASOKAN DAN HARGA PANGAN							
2.09.03.2.01.02	SUB KEGIATAN PENYEDIAAN PANGAN BERBASIS SUMBER DAYA LOKAL					1,276,928,400		
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-bahan/Bibit Tanaman							
	Bantuan Pemanfaatan Lahan Pekarangan Untuk Ketahanan Pangan dan Gizi Keluarga	Kel. PB Selayang II, Pekan Labuhan, Lalang	1	Paket	200,000,000	200,000,000		
	Bantuan Sarpras Budidaya Cabe Merah Untuk Ketahanan Pangan Keluarga		1	Paket	150,000,000	150,000,000		
	Bantuan Sarpras Budidaya Cabe Rawit Untuk Ketahanan Pangan Keluarga		1	Paket	150,000,000	150,000,000		
	Bantuan Sarpras Budidaya Bawang Merah Untuk Ketahanan Pangan Keluarga		1	Paket	150,000,000	150,000,000		
5.1.02.01.01.0011	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan							

	Ikan Lele	Kelurahan Martubung, Denai, Sempakata, Sei Sikambing B, Paya Pasir,	63,000	Ekor	1,250	78,750,000		
5.1.02.01.01.0039	Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan- Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat							
	Fiber Ikan	Kelurahan Sempakata, Sei Sikambing B	40	Unit	5,000,000	200,000,000		
	Bantuan Peralatan Peningkatan Pangan Pokok Protein Masyarakat	Kota Mastum III Medan Kota	1	Paket	150,000,000	150,000,000	Musrenbang	Kecamatan Medan Kota
5.1.02.01.01.0044	Belanja Natura dan Pakan-Pakan							
	Pakan Ikan	Kelurahan Martubung, Denai, Sempakata, Sei Sikambing B, Paya Pasir,	360	Unit	507,440	182,678,400		
5.1.02.01.01.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan							
	Nasi Kotak		200	Kotak	40,000	8,000,000		
5.1.02.02.01.0006	Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan							
	Honor Pendampingan		15	OB	500,000	7,500,000		
2.09.03.2.01.03	SUB KEGIATAN KOORDINASI, SINKRONISASI DAN PELAKSANAAN DISTRIBUSI PANGAN POKOK DAN PANGAN LAINNYA					469,575,840		
5.1.02.01.01.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat							
	Nasi Kotak		90	Kotak	40,000	3,600,000		
	Snack		90	Kotak	25,000	2,250,000		
5.1.02.01.01.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan							
	Nasi Kotak		800	Kotak	40,000	32,000,000		
	Snack		800	Kotak	25,000	20,000,000		

2.09.03.2.01.06	SUB KEGIATAN PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN USAHA PANGAN MASYARAKAT DAN TOKO TANI INDONESIA					473,200,000		
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat							
	Bantuan Pemberdayaan Masyarakat Untuk Rumah Ibadah Mandiri	Kota Medan	1	Paket	200,000,000	200,000,000		
	Bantuan Sarpras Pengembangan Kelembagaan Usaha Pangan Masyarakat	Kelurahan Kampung Baru, Pekan Labuhan dan Asam Kumbang	1	Paket	200,000,000	200,000,000		
5.1.02.01.01.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan							
	Nasi Kotak		100	Kotak	40,000	4,000,000		
	Snack		100	Kotak	25,000	2,500,000		
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan							
	Petugas Lapangan TTI		24	OB	500,000	12,000,000		
	Petugas Penjaga TTI		12	OB	2,000,000	24,000,000		
5.1.02.02.01.0055	Belanja Tagihan Listrik							
	Tagihan Listrik TTI		7000	KWH	2,100	14,700,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-bahan Lainnya							
	Bahan Material Penunjang Kerja		1	Paket	16,000,000	16,000,000		
2.09.04	PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN							
2.09.04.2.02	KEGIATAN PENANGANAN KERAWANAN PANGAN KEWENANGAN KABUPATEN/ KOTA							

	Pembinaan dan Pemberian Asupan Pangan Bagi Remaja Putri					847,044,000		
	Nasi B2SA Remaja Putri	Belawan I	5580	Pack	35,000	195,300,000		
	Susu Tepung	Belawan I	558	Kotak	156,000	87,048,000		
	Nasi B2SA Remaja Putri	Sei Mati	5580	Pack	35,000	195,300,000		
	Susu Tepung	Sei Mati	558	Kotak	156,000	87,048,000		
	Nasi B2SA Remaja Putri	Labuhan Deli	5580	Pack	35,000	195,300,000		
	Susu Tepung	Labuhan Deli	558	Kotak	156,000	87,048,000		
						-		
5.1.02.01.01.0043	Belanja Natura dan Pakan-Natura					166,800,000		
	Pembinaan dan Pemberian Asupan Pangan Bagi Bumil/ Busui					166,800,000		
	Gula Putih	Belawan I	400	Kotak	20,000	8,000,000		
	Gula Merah	Belawan I	400	Kotak	31,000	12,400,000		
	Kacang Hijau	Belawan I	880	Kotak	40,000	35,200,000		
						-		
	Gula Putih	Sei Mati	400	Kotak	20,000	8,000,000		
	Gula Merah	Sei Mati	400	Kotak	31,000	12,400,000		
	Kacang Hijau	Sei Mati	880	Kotak	40,000	35,200,000		
						-		
	Gula Putih	Labuhan Deli	400	Kotak	20,000	8,000,000		
	Gula Merah	Labuhan Deli	400	Kotak	31,000	12,400,000		
	Kacang Hijau	Labuhan Deli	880	Kotak	40,000	35,200,000		
						-		
5.1.02.01.01.0020	Belanja Jasa Tenaga Penanganan Sosial					76,500,000		
	Honor Petugas Lapangan							
	Pembinaan dan Pemberian Asupan Pangan Bagi Balita Usia 1-3 Tahun	Belawan I. Sei Mati, Labuhan Deli	45	OB	500,000	22,500,000		
	Pembinaan dan Pemberian Asupan Pangan Bagi Bumil/ Busui	Belawan I. Sei Mati, Labuhan Deli	27	OB	500,000	13,500,000		
	Pembinaan dan Pemberian Asupan Pangan Bagi Lansia	Belawan I. Sei Mati, Labuhan Deli	36	OB	500,000	18,000,000		
	Pembinaan dan Pemberian Asupan Pangan Bagi Remaja Putri	Belawan I. Sei Mati, Labuhan Deli	45	OB	500,000	22,500,000		
5.1.02.01.01.0071	Belanja Lembur					8,775,000		

	Golongan IV		150	Orang/Jam	25,000	3,750,000		
	Golongan III		210	Orang/Jam	20,000	4,200,000		
	Uang Lembur Non PNS		55	Orang/Jam	15,000	825,000		
TOTAL						6,452,309,864		

PROGRAM	3
KEGIATAN	3
SUBKEGIATAN	6
TOTAL PAGU	6,452,309,864

	Belanja Cetak									
	Spanduk			1	Buah	454,230		454,230		
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat									
	Belanja Makan Minum Kegiatan									
	Nasi kotak VIP			75	Kotak	40,000		3,000,000		
	Snack			75	Kotak	17,000		1,275,000		
1.1.12.01.03.0001	Belanja Alat Tulis Kantor									
1.1.12.01.03.0001.00877	Belanja ATK Peserta Kegiatan(seminarkit)			75	Paket	238,050		17,853,750		
8.1.02.02.05.0009.00007	Belanja Sewa Gedung			1	gedung	2,500,000		2,500,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber Atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia									
	Honorarium Narasumber Eselon III/ yang di setarakan			2	Jam	900,000		1,800,000		
	Honorarium Pembawa Acara			1	OH	400,000		400,000		
	PERTEMUAN KEGIATAN PANGAN SEGAR ASAL TUMBUHAN PRODUKSI DALAM NEGERI USAHA KECIL (PSAT-PDUK) KECAMATAN MEDAN JOHOR, MEDAN AMPLAS , MEDAN DENAI							27,282,980		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor									
	Belanja Cetak									
	Spanduk			1	Buah	454,230		454,230		
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat									
	Belanja Makan Minum Kegiatan									
	Nasi kotak VIP			75	Kotak	40,000		3,000,000		
	Snack			75	Kotak	17,000		1,275,000		
1.1.12.01.03.0001	Belanja Alat Tulis Kantor									
1.1.12.01.03.0001.00877	Belanja ATK Peserta Kegiatan(seminarkit)			75	Paket	238,050		17,853,750		
8.1.02.02.05.0009.00007	Belanja Sewa Gedung			1	gedung	2,500,000		2,500,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber Atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia									
	Honorarium Narasumber Eselon III/ yang di setarakan			2	Jam	900,000		1,800,000		
	Honorarium Pembawa Acara			1	OH	400,000		400,000		
	PELATIHAN KEGIATAN PANGAN SEGAR ASAL TUMBUHAN PRODUKSI DALAM NEGERI USAHA KECIL (PSAT-PDUK) DARING							118,705,000		
5.1.02.02.12.00001	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan			15	orang	7,500,000		112,500,000		
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat									
	Belanja Makan Minum Kegiatan									
	Snack (20 Kotak x 2 hari)			40	Kotak	17,000		680,000		
	Nasi kotak VIP (40 Kotak x 2 hari)			80	Kotak	40,000		3,200,000		
1.1.12.01.03.0001	Belanja Alat Tulis Kantor									
1.1.12.01.03.0001.02945	Flashdisk 16gb			15	buah	155,000		2,325,000		
	PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN SEGAR ASAL TUMBUHAN DI KOTA MEDAN							164,000,000		

5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan - Bahan Lainnya										
	Belanja Sampel				2	paket/tahun	20,000,000		40,000,000		
	Belanja Operasional				1	paket	20,000,000		20,000,000		
5.1.02.02.01.0048	Belanja Kontribusi										
	Biaya Pengujian Sampel di Laboratorium				1	tahun	50,000,000		50,000,000		
2.09.01.2.09.02	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Jabatan										
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan - Bahan Bakar dan Pelumas				1	tahun	20,000,000		20,000,000		
	Belanja Pemeliharaan Mobil operasional Roda Empat				1	tahun	25,000,000		25,000,000		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor										
	Cetak Leaflet PSAT				6	rim	1,500,000		9,000,000		
2.09.05.2.01.01	Penguatan Kelembagaan Keamanan Pangan Segar Asal daerah Kabupaten/Kota	Kelembagaan Keamanan Pangan Segar Daerah Kabupaten/Kota Yang Dibina	Terlaksananya Kelembagaan Keamanan Pangan Segar Daerah Kabupaten/Kota Yang Dibina	Kota Medan	10	Dokumen (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)			700,981,010	OPD Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan	OPD Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan
	PELATIHAN KEAMANAN MUTU PANGAN SEGAR ASAL TUMBUHAN (PSAT)								303,047,010		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya								25,000,000		
	Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan				1	Paket	25,000,000		25,000,000		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor								29,785,510		
	Belanja Cetak										
	Leaflet Full Colour 1 sisi A2 (59,4x42cm)				150	Lembar	25,000		3,750,000		
	Poster				150	Lembar	85,847		12,877,050		
	Spanduk				2	Lembar	454,230		908,460		
1.1.12.01.03.0001	BELANJA ATK								7,141,500		
	Belanja Seminar Kit				30	Paket	238,050		7,141,500		
	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN KEGIATAN								12,250,000		
	Makan dan Minum Kegiatan				70	paket	175,000		12,250,000		
5.1.02.04.01.0003	BELANJA PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH								6,000,000		
	Belanja Pengganti Transport				60	orang/hari	100,000		6,000,000		
5.1.02.02.04.0009	BELANJA SEWA GEDUNG								5,000,000		
	Sewa Gedung				2	Hari	2,500,000		5,000,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber Atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia								16,100,000		

	Honorarium Moderator				1	orang/Kegiatan	700,000		700,000		
	Honorarium Pembaca Doa				1	orang/Kegiatan	200,000		200,000		
	Honorarium Pembawa Acara				1	orang/Kegiatan	400,000		400,000		
	Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II atau Yang Disetarakan				4	orang/jam	1,000,000		4,000,000		
	Narasumber				8	orang/jam	900,000		7,200,000		
	Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III atau Yang Disetarakan				4	orangjam	900,000		3,600,000		
5.1.02.01.01.0039	BELANJA BARANG YANG AKAN DISERAHKAN KEPADA MASYARAKAT								198,000,000		
	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat				1	Paket	198,000,000		198,000,000		
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan								3,090,000		
	Honor KPA				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	Honor PPK				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	Honor PPTK				1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa								680,000		
	Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		
	KEGIATAN TIM JEJARING KEAMANAN PANGAN DAERAH KOTA MEDAN								30,400,000		
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Jejaring Keamanan Pangan Daerah Kota Medan								30,400,000		
	Honorarium Ketua				12	Orang/Bulan	1,000,000		12,000,000		
	Honorarium Wakil Ketua				4	Orang/Bulan	750,000		3,000,000		
	Honorarium Sekretaris				4	Orang/Bulan	850,000		3,400,000		
	Honorarium Anggota				20	Orang/Bulan	600,000		12,000,000		
	KAJIAN KEAMANAN DAN MUTU PANGAN								100,000,000		
	Belanja Jasa Konsultasi Kajian Keamanan dan Mutu Pangan Segar Asal Tumbuhan				1	Paket	100,000,000		100,000,000		
5.1.02.01.01.0052	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT								12,534,000		
	Nasi Kotak				200	kotak	45,000		9,000,000		
	Snack				200	kotak	17,000		3,400,000		
	Minuman Kemasan				20	Botol	6,700		134,000		
5.1.02.04.01.0003	BELANJA PELATIHAN KEAMANAN DAN MUTU PANGAN								150,000,000		
	Belanja Pelatihan/Kursus Singkat				5	Paket	30,000,000		150,000,000		
5.1.02.01.01.0039	BELANJA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH								105,000,000		

	Pelatihan Keamanan Pangan				5	Paket	21,000,000		105,000,000		
2.09.05.2.01.05	Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengujian Mutu dan Keamanan Pangan Segar	Jumlah pengujian laboratorium yang dilaksanakan oleh UPT Laboratorium Pengujian Mutu dan Keamanan Pangan Kota Medan.	Terlaksananya pengujian sampel pangan sebanyak 100 sampel/tahun oleh UPT Laboratorium Pengujian Mutu dan Keamanan Pangan Kota Medan.	Kota Medan	12	Laporan (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)			683,340,000	OPD Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan	OPD Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan Kimia				1	Tahun			100,000,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya								185,000,000		
	Consumables/Spareparts/Sukucadang/Glassware				1	Tahun	140,000,000		140,000,000		
	Sampel Pengujian				1	Tahun	25,000,000		25,000,000		
	Operasional Pendukung Pengujian				1	Tahun	20,000,000		20,000,000		
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan								3,420,000		
	Nasi Kotak				60	Kotak	40,000		2,400,000		
	Snack				60	Kotak	17,000		1,020,000		
5.1.02.02.01.0048	Belanja Jasa Kontribusi								105,000,000		
	Pengangkutan dan Pengolahan Limbah B3				1	Tahun	30,000,000		30,000,000		
	Pelatihan Teknis Pengujian Laboratorium				1	Tahun	50,000,000		50,000,000		
	Uji Banding/Uji Sampel/Penambahan Parameter Akreditasi				1	Tahun	25,000,000		25,000,000		
5.1.02.02.01.0050	Belanja Jasa Kalibrasi								125,000,000		
	Kalibrasi/Service Maintenance Instrumen				1	Tahun	125,000,000		125,000,000		
5.1.02.01.01.0039	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah								50,000,000		
	Perjalanan Dinas Luar Kota				1	Tahun	50,000,000		50,000,000		
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan								39,920,000		
	Honorarium PA/Pejabat Pembuat Komitmen				12	OB	1,660,000		19,920,000		
	Honorarium PPTK				12	OB	1,610,000		19,320,000		
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Kegiatan	680,000		680,000		
	Belanja Konsultasi								50,000,000		
	Kajian penerapan retribusi pengujian laboratorium pada UPT Laboratorium Pengujian Mutu dan Keamanan Pangan Kota Medan				1	Kegiatan	50,000,000		50,000,000		
	Belanja BBM								25,000,000		
	Bahan Bakar Minyak				1	Tahun	25,000,000		25,000,000		

2.09.03.2.04.02	Pemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi pangan Berbasis Sumber Daya lokal	Jumlah Pemberdayaan Kelompok Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal	Terlaksananya Pemberdayaan Kelompok Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal		12	LAPORAN (diambil dari Keppmendagri 050 th 2021)			1,212,198,684	OPD Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan serta MUSRENBANG	OPD Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan serta musrenbang
	SOSIALISASI GERAKAN KONSUMSI MAKANAN BERAGAM, BERGIZI, SEIMBANG DAN AMAN BAGI ANAK USIA SEKOLAH DASAR TAHUN 2024								181,698,460		
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan										
	- Honor KPA				1	Orang/Bulan	1,250,000		1,250,000		
	- Honor PPK				1	Orang/Bulan	1,250,000		1,250,000		
	- Honor PPTK				1	Orang/Bulan	1,210,000		1,210,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya				0						
	,- gerakan konsumsi Makanan B2SA bagi Anak Usia SD di Kelurahan Stunting										
	- Nasi B2SA Usia SD				5040	Pack	35,000		176,400,000		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Aalat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor										
	,- Biaya Cetak Spanduk				2	buah	454,230		908,460		
	SOSIALISASI KONSUMSI PANGAN BERAGAM, BERGIZI, SEIMBANG DAN AMAN DI SEKOLAH MENEGAH PERTAMA KOTA MEDAN TAHUN 2024								55,070,000		
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan										
	- Honor KPA				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPK				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPTK				1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tuli Kantor										
	Spanduk				21	buah	250,000		5,250,000		
	Brosur				2	RIM	1,500,000		3,000,000		

5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor-Suvenir/Cendera Mata										
	Souvenir Kegiatan				21	Buah	200,000		4,200,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,Pembawa Acara dan panitia										
	- Honorarium Narasumber				21	Org/keg	1,000,000		21,000,000		
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan										
	- Snack				1050	Kotak	17,000		17,850,000		
	SOSIALISASI KONSUMSI PANGAN BERAGAM, BERGIZI, SEMBANG DAN AMAN DI SEKOLAH DASAR KOTA MEDAN TAHUN 2024								55,070,000		
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan										
	- Honor KPA				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPK				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPTK				1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tuli Kantor										
	Spanduk				21	buah	250,000		5,250,000		
	Brosur				2	RIM	1,500,000		3,000,000		
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor-Suvenir/Cendera Mata										
	Souvenir Kegiatan				21	Buah	200,000		4,200,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,Pembawa Acara dan panitia										
	- Honorarium Narasumber				21	Org/keg	1,000,000		21,000,000		
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan										
	- Snack				1050	Kotak	17,000		17,850,000		
	WORKSHOP PANGAN BERAGAM, BERGIZI, SEIMBANG DAN AMAN BAGI TP. PKK KOTA MEDAN Tahun 2024								106,670,050		
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan										
	- Honor KPA				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPK				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPTK				1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		

5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-bahan lainnya								
	bahan praktek boga			4	paket	1,297,800		5,191,200	
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor								
	seminar kit			63	paket	238,050		14,997,150	
	brosur			1	rim	1,500,000		1,500,000	
	spanduk			2	buah	250,000		500,000	
	standing banner			2	unit	300,000		600,000	
	-Cetak Buku Termasuk Cover & Jilid (101 s/d 200 Halaman)			63	buku	195,900		12,341,700	
8.1.02.04.01.0003.00116	Pengganti Transport								
	Pengganti Tranport Peserta			126	orang	100,000		12,600,000	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan								
	- Nasi Kotak			150	Kotak	35,000		5,250,000	
	- Snack			300	Kotak	17,000		5,100,000	
	- Air Mineral			6	Dus	70,000		420,000	
5.1.02.02.04. 01.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga lainnya								
	Sewa Peralatan Perkakas								
	- Peralatan Memasak			2	Kegiatan	5,000,000		10,000,000	
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,Pembawa Aacara dan panitia								
	- Honorarium Narasumber			6	Org/keg	900,000		5,400,000	
5.1.02.02.01.0055	Belanja jasa Iklan/Reklame,Film dan Pemotretan								
	Foto dan Video								
	-Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan			1	keg	3,000,000		3,000,000	
8.1.02.02.05.0009.00005	Belanja Sewa Gedung			2	hari	13,000,000		26,000,000	
	LOMBA KREASI PANGAN BERAGAM, BERGIZI, SEIMBANG DAN AMAN TAHU N 2023							176,399,974	
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan								
	- Honor KPA			1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000	
	- Honor PPK			1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000	
	- Honor PPTK			1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000	
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa								
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa			1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000	
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-bahan lainnya								
	Biaya Bahan Praktek			10	paket	1,297,800		12,978,000	
	- Celemek			42	buah	51,912		2,180,304	

	- Honor KPA				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPK				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPTK				1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya										
	- Bahan Praktek				4	Paket	1,297,800		5,191,200		
	- Celemek				60	buah	51,912		3,114,720		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor										
	Alat Tulis Kantor										
	- Spanduk				1	bh	250,000		250,000		
	- Pena Ballpoint biasa				60	bh	9,315		558,900		
	- Block note				60	bh	25,000		1,500,000		
	- Map plastik folio				60	bh	10,447		626,820		
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan										
	- Nasi Kotak				150	Kotak	35,000		5,250,000		
	- Air Mineral				6	Dus	70,000		420,000		
	- snack VIP				300	Kotak	17,000		5,100,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber/Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia										
	- Belanja Tenaga Ahli/Narasumber				24	OJ	900,000		21,600,000		
5.1.02.02.04. 01.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga lainnya										
	Sewa Peralatan Perkakas										
	- Peralatan Memasak				2	Kegiatan	5,000,000		10,000,000		
8.1.02.02.05.0009.00005	Belanja Sewa Gedung				2	hari	2,500,000		5,000,000		
8.1.02.04.01.0003.00116	Pengganti Transport										
	Pengganti Tranport Peserta (60 org x 2 hr)				120	orang	100,000		12,000,000		
	PELATIHAN PENGOLAHAN PANGAN LOKAL BAGI PELAKU USAHA PANGAN TAHUN 2024								74,381,640		
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan										
	- Honor KPA				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPK				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPTK				1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		

5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya									
	- Bahan Praktek			4	Paket	1,297,800		5,191,200		
	- Celemek			60	buah	51,912		3,114,720		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor									
	Alat Tulis Kantor									
	- Spanduk			1	bh	250,000		250,000		
	- Pena Ballpoint biasa			60	bh	9,315		558,900		
	- Block note			60	bh	25,000		1,500,000		
	- Map plastik folio			60	bh	10,447		626,820		
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan									
	- Nasi Kotak			150	Kotak	35,000		5,250,000		
	- Air Mineral			6	Dus	70,000		420,000		
	- snack VIP			300	Kotak	17,000		5,100,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber/Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia									
	- Belanja Tenaga Ahli/Narasumber			24	OJ	900,000		21,600,000		
5.1.02.02.04. 01.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga lainnya									
	Sewa Peralatan Perkakas									
	- Peralatan Memasak			2	Kegiatan	5,000,000		10,000,000		
8.1.02.02.05.0009.00005	Belanja Sewa Gedung			2	hari	2,500,000		5,000,000		
8.1.02.04.01.0003.00116	Pengganti Transport									
	Pengganti Tranport Peserta (60 org x 2 hr)			120	orang	100,000		12,000,000		
	PELATIHAN PENGANEKARAGAMAN PENGOLAHAN PANGAN KEPADA UMKM BIDANG PANGAN TAHUN 2024							74,381,640		
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan									
	- Honor KPA			1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPK			1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPTK			1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa									
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa			1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya									
	- Bahan Praktek			4	Paket	1,297,800		5,191,200		
	- Celemek			60	buah	51,912		3,114,720		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor									

	Alat Tulis Kantor								
	- Spanduk			1	bh	250,000		250,000	
	- Pena Ballpoint biasa			60	bh	9,315		558,900	
	- Block note			60	bh	25,000		1,500,000	
	- Map plastik folio			60	bh	10,447		626,820	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan								
	- Nasi Kotak			150	Kotak	35,000		5,250,000	
	- Air Mineral			6	Dus	70,000		420,000	
	- snack VIP			300	Kotak	17,000		5,100,000	
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber/Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia								
	- Belanja Tenaga Ahli/Narasumber			24	OJ	900,000		21,600,000	
5.1.02.02.04. 01.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga lainnya								
	Sewa Peralatan Perkakas								
	- Peralatan Memasak			2	Kegiatan	5,000,000		10,000,000	
8.1.02.02.05.0009.00005	Belanja Sewa Gedung			2	hari	2,500,000		5,000,000	
8.1.02.04.01.0003.00116	Pengganti Transport								
	Pengganti Tranport Peserta (60 org x 2 hr)			120	orang	100,000		12,000,000	
	PELATIHAN PENGANEKARAGAMAN PENGOLAHAN BAGI PELAKU USAHA PANGAN LOKAL TAHUN 2024							74,381,640	
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan								
	- Honor KPA			1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000	
	- Honor PPK			1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000	
	- Honor PPTK			1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000	
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa								
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa			1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000	
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya								
	- Bahan Praktek			4	Paket	1,297,800		5,191,200	
	- Celemek			60	buah	51,912		3,114,720	
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor								
	Alat Tulis Kantor								
	- Spanduk			1	bh	250,000		250,000	
	- Pena Ballpoint biasa			60	bh	9,315		558,900	
	- Block note			60	bh	25,000		1,500,000	
	- Map plastik folio			60	bh	10,447		626,820	

5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan									
	- Nasi Kotak			150	Kotak	35,000		5,250,000		
	- Air Mineral			6	Dus	70,000		420,000		
	- snack VIP			300	Kotak	17,000		5,100,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber/Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia									
	- Belanja Tenaga Ahli/Narasumber			24	OJ	900,000		21,600,000		
5.1.02.02.04. 01.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga lainnya									
	Sewa Peralatan Perkakas									
	- Peralatan Memasak			2	Kegiatan	5,000,000		10,000,000		
8.1.02.02.05.0009.00005	Belanja Sewa Gedung			2	hari	2,500,000		5,000,000		
8.1.02.04.01.0003.00116	Pengganti Transport									
	Pengganti Tranport Peserta (60 org x 2 hr)			120	orang	100,000		12,000,000		
	PELATIHAN PENGANEKARAGAMAN PENGOLAHAN PANGAN LOKAL B2SA TAHUN 2024							74,381,640		
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan									
	- Honor KPA			1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPK			1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPTK			1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa									
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa			1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya									
	- Bahan Praktek			4	Paket	1,297,800		5,191,200		
	- Celemek			60	buah	51,912		3,114,720		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor									
	Alat Tulis Kantor									
	- Spanduk			1	bh	250,000		250,000		
	- Pena Ballpoint biasa			60	bh	9,315		558,900		
	- Block note			60	bh	25,000		1,500,000		
	- Map plastik folio			60	bh	10,447		626,820		
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan									
	- Nasi Kotak			150	Kotak	35,000		5,250,000		
	- Air Mineral			6	Dus	70,000		420,000		
	- snack VIP			300	Kotak	17,000		5,100,000		

5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber/Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia								
	- Belanja Tenaga Ahli/Narasumber			24	OJ	900,000		21,600,000	
5.1.02.02.04. 01.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga lainnya								
	Sewa Peralatan Perkakas								
	- Peralatan Memasak			2	Kegiatan	5,000,000		10,000,000	
8.1.02.02.05.0009.00005	Belanja Sewa Gedung			2	hari	2,500,000		5,000,000	
8.1.02.04.01.0003.00116	Pengganti Transport								
	Pengganti Tranport Peserta (60 org x 2 hr)			120	orang	100,000		12,000,000	
	PELATIHAN PENGANEKARAGAMAN PENGOLAHAN PANGAN LOKAL KOTA MEDAN TAHUN 2024							74,381,640	
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan								
	- Honor KPA			1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000	
	- Honor PPK			1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000	
	- Honor PPTK			1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000	
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa								
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa			1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000	
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya								
	- Bahan Praktek			4	Paket	1,297,800		5,191,200	
	- Celemek			60	buah	51,912		3,114,720	
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor								
	Alat Tulis Kantor								
	- Spanduk			1	bh	250,000		250,000	
	- Pena Ballpoint biasa			60	bh	9,315		558,900	
	- Block note			60	bh	25,000		1,500,000	
	- Map plastik folio			60	bh	10,447		626,820	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan								
	- Nasi Kotak			150	Kotak	35,000		5,250,000	
	- Air Mineral			6	Dus	70,000		420,000	
	- snack VIP			300	Kotak	17,000		5,100,000	
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber/Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia								
	- Belanja Tenaga Ahli/Narasumber			24	OJ	900,000		21,600,000	
5.1.02.02.04. 01.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga lainnya								
	Sewa Peralatan Perkakas								

	- Peralatan Memasak				2	Kegiatan	5,000,000		10,000,000		
8.1.02.02.05.0009.00005	Belanja Sewa Gedung				2	hari	2,500,000		5,000,000		
8.1.02.04.01.0003.00116	Pengganti Transport										
	Pengganti Tranport Peserta (60 org x 2 hr)				120	orang	100,000		12,000,000		
	PELATIHAN PENGOLAHAN PANGAN LOKAL UNTUK PENGANEKARAGAMAN PANGAN KOTA MEDAN TAHUN 2024								74,381,640		
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan										
	- Honor KPA				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPK				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPTK				1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya										
	- Bahan Praktek				4	Paket	1,297,800		5,191,200		
	- Celemek				60	buah	51,912		3,114,720		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor										
	Alat Tulis Kantor										
	- Spanduk				1	bh	250,000		250,000		
	- Pena Ballpoint biasa				60	bh	9,315		558,900		
	- Block note				60	bh	25,000		1,500,000		
	- Map plastik folio				60	bh	10,447		626,820		
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan										
	- Nasi Kotak				150	Kotak	35,000		5,250,000		
	- Air Mineral				6	Dus	70,000		420,000		
	- snack				300	Kotak	17,000		5,100,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber/Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia										
	- Belanja Tenaga Ahli/Narasumber				24	OJ	900,000		21,600,000		
5.1.02.02.04. 01.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga lainnya										
	Sewa Peralatan Perkakas										
	- Peralatan Memasak				2	Kegiatan	5,000,000		10,000,000		
8.1.02.02.05.0009.00005	Belanja Sewa Gedung				2	hari	2,500,000		5,000,000		
8.1.02.04.01.0003.00116	Pengganti Transport										
	Pengganti Tranport Peserta (60 org x 2 hr)				120	orang	100,000		12,000,000		

	- Honor PPTK				1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya										
	- Bahan Praktek				4	Paket	1,297,800		5,191,200		
	- Celemek				20	buah	51,912		1,038,240		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor										
	Alat Tulis Kantor										
	- Spanduk				1	bh	250,000		250,000		
	- Pena Ballpoint biasa				20	bh	9,315		186,300		
	- Block note				20	bh	25,000		500,000		
	- Map plastik folio				20	bh	10,447		208,940		
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan										
	- Nasi Kotak				30	Kotak	35,000		1,050,000		
	- Air Mineral				2	Dus	70,000		140,000		
	- snack				60	Kotak	17,000		1,020,000		
									-		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber/Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia										
	- Belanja Tenaga Ahli/Narasumber				12	OJ	900,000		10,800,000		
5.1.02.02.04. 01.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga lainnya										
	Sewa Peralatan Perkakas										
	- Peralatan Memasak				1	Kegiatan	5,000,000		5,000,000		
	PELATIHAN PENGOLAHAN PANGAN DI KELURAHAN MANGGA KECAMATAN MEDAN TUNTUNGAN								29,154,680	MUSRENBANG	KELURAHAN MANGGA
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan										
	- Honor KPA				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPK				1	Orang/Bulan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPTK				1	Orang/Bulan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/Kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya										
	- Bahan Praktek				4	Paket	1,297,800		5,191,200		
	- Celemek				20	buah	51,912		1,038,240		

	- Nasi Kotak				30	Kotak	35,000		1,050,000	
	- Air Mineral				2	Dus	70,000		140,000	
	- snack				60	Kotak	17,000		1,020,000	
									-	
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber/Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia									
	- Belanja Tenaga Ahli/Narasumber				12	OJ	900,000		10,800,000	
5.1.02.02.04. 01.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga lainnya									
	Sewa Peralatan Perkakas									
	- Peralatan Memasak				1	Kegiatan	5,000,000		5,000,000	
TOTAL PAGU BIDANG PENGANEKARAGAMAN KONSUMSI DAN KEAMANAN PANGAN									3,070,205,554	

PROGRAM	2
KEGIATAN	2
SUBKEGIATAN	5
TOTAL PAGU	3,070,205,554

Kode	Bidang Urusan/Program/Kegiatan/Sub Kegiatan	Kinerja	Indikator	Satuan	Satuan	Hasil Kegiatan	Uraian						Asal Usulan (Pokir/Musrenbang)	Nama/Organisasi Pengusul	Pagu
							Lokasi	Target	Volume	Satuan	Harga Satuan	Waktu			
3.25	URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN												3,903,269,532		
3.25.3	PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP												578,333,874		
3.25.3.2.01	Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang Dapat Diusahakan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota												240,349,140		
3.25.3.2.01.1	Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan	Tersedianya Data dan Informasi Sumber Daya Ikan di Perairan Darat dalam Satu Kabupaten/Kota	Jumlah Data dan Informasi Sumber Daya Ikan di Perairan Darat dalam Satu Kabupaten/Kota yang Tersedia	Dokumen	1	Data Hasil Penangkapan, kelompok usaha bersama (KUB) dan Informasi Potensi Sumberdaya Ikan di wilayah sungai, danau, waduk, rawa, dan genangan air lainnya yang dapat diusahakan di Kota Medan	Kota Medan						40,442,140		
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor							2,592,740		
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan			5	Buku	250,000		1,250,000		
						- Cetak Buku Pedoman			21	Buku	63,940		1,342,740		
			5.2.02.10.01.0002			Belanja Modal Personal Computer							29,849,400		
						- Laptop core i9			1	unit	29,849,400		29,849,400		
			5.2.02.10.02.002			Belanja Modal Peralatan Personal Computer							8,000,000		
						- Printer A3			1	unit	8,000,000		8,000,000		
3.25.3.2.01.2	Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap	Tersedianya Prasarana Usaha Perikanan Tangkap	Jumlah Prasarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia	Unit	130	Tersedianya alat bantu untuk penangkapan ikan untuk dibantukan ke Kelompok Usaha Bersama (KUB)	Medan Belawan, Medan Labuhan dan Medan Marelan						199,907,000		
			5.1.02.01.01.0039			Belanja barang untuk dijual/diserahkan kepada masyarakat							199,907,000		
						- Lampu tenggelam untuk penarik ikan 12 V			100	unit	560,000		56,000,000		
						- Battery Basah GS N 120, 12 V			20	unit	2,195,350		43,907,000		
						- Sampan Fiber			10	unit	10,000,000		100,000,000		
3.25.3.2.02	Pemberdayaan Nelayan Kecil dalam Daerah Kabupaten/Kota												326,657,234		
3.25.3.2.02.1	Pengembangan Kapasitas Nelayan Kecil	Meningkatnya Kapasitas Nelayan Kecil	Jumlah Nelayan Kecil yang Meningkatkan Kapasitasnya	Orang	30	Workshop Pemeliharaan dan Perbaikan Alat Penangkapan Ikan						2 Hari	171,737,058		
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor							17,264,500		
						- Seminarkit			30	Buah	238,050		7,141,500		
						- Nametag dengan tali ID Card			34	Buah	10,000		340,000		
						- Sertifikat dan Map			34	Set	70,000		2,380,000		
						- Penggandaan bahan Ajar/Bahan Tayang			30	Set	200,100		6,003,000		
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan			5	Buku	250,000		1,250,000		
						- Cetak Foto/Dokumentasi			50	Lembar	3,000		150,000		
			5.1.02.01.01.0026			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak							467,208		
						- Spanduk Standar 4x1 meter			2	Buah	233,604		467,208		
						Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas							8,121,750		
						- Baju praktek peserta			30	Psg	270,725		8,121,750		
			5.1.02.01.01.0043			Belanja Natura dan Pakan-Natura							4,474,400		
						- Nasi Kotak			80	Kotak	24,990		1,999,200		
						- Snack			160	Kotak	15,470		2,475,200		

			5.1.02.01.01.0039			Belanja Barang untuk dijual/diserahkan kepada masyarakat						117,718,000							
						- Jaring (Nylon, panjang 75 meter, lebar 2 meter)		30	Rol	2,595,600		77,868,000							
						- Pelampung		300	Buah	15,000		4,500,000							
						- Benang Nylon		90	Rol	150,000		13,500,000							
						- Timah pemberat		300	Buah	25,000		7,500,000							
						- Benang pancing		60	Rol	185,000		11,100,000							
						- Mata Pancing		600	Buah	2,500		1,500,000							
						- Anting		1000	buah	750		750,000							
						- Timah pemberat rawe		1000	buah	1,000		1,000,000							
			5.1.02.02.01.0003			Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia						12,500,000							
						- Honorarium Moderator		1	OK	500,000		500,000							
						- Honorarium Narasumber		12	OJ	900,000		10,800,000							
						- Honorarium Ketua Panitia		1	OK	400,000		400,000							
						- Honorarium Sekretaris Panitia		1	OK	300,000		300,000							
						- Honorarium Anggota Panitia		2	OK	250,000		500,000							
						Belanja sewa kendaraan bermotor penumpang						5,191,200							
						- Sewa Bus		1	unit	5,191,200		5,191,200							
			5.1.02.04.01.0003			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota						6,000,000							
						- Pengganti Transport Peserta		60	OH	100,000		6,000,000							
3.25.3.2.02.2	Pelaksanaan Fasilitas Pembentukan dan Pengembangan Kelembagaan Nelayan Kecil	Terlaksananya Fasilitas Pembentukan dan Pengembangan Kelembagaan Nelayan Kecil	Jumlah Kelompok Nelayan Kecil yang difasilitasi Pembentukan dan Pengembangan Kelembagaannya	Kelompok	30	Apresiasi Kelompok Usaha Bersama (KUB) dalam Penguatan Kelembagaan Nelayan Kecil							2 Hari	124,431,268					
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor						37,693,160							
						- Semirakit		60	Buah	238,050		14,283,000							
						- Nametag dengan tali ID Card		66	Buah	10,000		660,000							
						- Penggandaan bahan Ajar/Bahan Tayang		60	Sat	200,100		12,006,000							
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan		5	Buku	250,000		1,250,000							
						- Cetak Buku		60	Buku	155,736		9,344,160							
						- Cetak Foto/Dokumentasi		50	Lembar	3,000		150,000							
			5.1.02.01.01.0026			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak						467,208							
						- Spanduk Standar 4x1 meter		2	Buah	233,604		467,208							
			5.1.02.01.01.0043			Belanja Natura dan Pakan-Natura						7,270,900							
						- Nasi Kotak		130	Kotak	24,990		3,248,700							
						- Snack		260	Kotak	15,470		4,022,200							
			5.1.02.02.01.0003			Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia						13,000,000							
						- Honorarium Moderator		1	OK	500,000		500,000							
						- Honorarium Narasumber		12	OJ	900,000		10,800,000							
						- Honorarium Ketua Panitia		1	OK	400,000		400,000							
						- Honorarium Sekretaris Panitia		1	OK	300,000		300,000							
						- Honorarium Anggota Panitia		4	OK	250,000		1,000,000							
			5.1.02.01.01.0035			Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Souvenir/Cendera Mata						54,000,000							
						- Hadiah Juara I Group		1	Group	15,000,000		15,000,000							
						- Hadiah Juara II Group		1	Group	14,000,000		14,000,000							
						- Hadiah Juara III Group		1	Group	13,000,000		13,000,000							
						- Hadiah Juara I (Pendamping)		1	Orang	5,000,000		5,000,000							
						- Hadiah Juara II (Pendamping)		1	Orang	4,000,000		4,000,000							
						- Hadiah Juara III (Pendamping)		1	Orang	3,000,000		3,000,000							
			5.1.02.04.01.0003			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota						12,000,000							
						- Pengganti Transport Peserta		120	OH	100,000		12,000,000							

3.25.3.2.02.3	Pelaksanaan Fasilitas Bantuan Pendanaan, Bantuan Pembiayaan, Kemitraan Usaha	Terlaksananya Fasilitas Bantuan Pendanaan, Bantuan Pembiayaan, Kemitraan Usaha	Jumlah Kelompok Usaha yang terfasilitasi Bantuan Pendanaan, Bantuan Pembiayaan, Kemitraan Usahanya	Kelompok	5	Bimbingan Teknis kewirausahaan dan Penyusunan Usulan Pembiayaan bagi nelayan skala kecil							30,488,908			
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor							16,984,500			
						- Semarkit	30	Buah	238,050				7,141,500			
						- Nametag dengan tali ID Card	34	Buah	10,000				340,000			
						- Sertifikat dan Map	30	Set	70,000				2,100,000			
						- Penggandaan bahan Ajar/Bahan Tayang	30	Set	200,100				6,003,000			
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan	5	Buku	250,000				1,250,000			
						- Cetak Foto/Dokumentasi	50	Lembar	3,000				150,000			
			5.1.02.01.01.0026			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak							467,208			
						- Spanduk Standar 4x1 meter	2	Buah	233,604				467,208			
			5.1.02.01.01.0035			Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Souvenir/Cendera Mata							700,000			
						- Plakat	2	buah	350,000				700,000			
			5.1.02.01.01.0043			Belanja Natura dan Pakan-Natura							2,237,200			
						- Nasi Kotak	40	Kotak	24,990				999,600			
						- Snack	80	Kotak	15,470				1,237,600			
			5.1.02.02.01.0003			Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia							7,100,000			
						- Honorarium Moderator	1	OK	500,000				500,000			
						- Honorarium Narasumber	6	OJ	900,000				5,400,000			
						- Honorarium Ketua Panitia	1	OK	400,000				400,000			
						- Honorarium Sekretaris Panitia	1	OK	300,000				300,000			
						- Honorarium Anggota Panitia	2	OK	250,000				500,000			
			5.1.02.04.01.0003			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota							3,000,000			
						- Pengganti Transport Peserta	30	OH	100,000				3,000,000			
3.25.3.204	Penerbitan Tanda Daftar Kapal Perikanan Berukuran sampai dengan 10 GT di Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang Dapat Diusahakan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota												11,327,500			
3.25.3.204.2	Pelayanan Penerbitan Tanda Daftar Kapal Perikanan Berukuran sampai dengan 10 GT	Diterbitkannya Rekomendasi Tanda Daftar Kapal Perikanan	Jumlah Rekomendasi Tanda Daftar Kapal Perikanan	Rekomendasi	500	Terlaksananya Penerbitan TDKP/BPKP bagi Kapal Perikanan yang Berukuran sampai dengan 5 GT							11,327,500			
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor							2,750,000			
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan	5	Buku	250,000				1,250,000			
						- Cetak Foto/Dokumentasi	500	Lembar	3,000				1,500,000			
			5.1.02.01.01.0001			Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi							4,916,250			
						- Cat semprot/pilox	150	Kaleng	32,775				4,916,250			
			5.1.02.02.02.0032			Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Perlengkapan Dinas							2,761,250			
						- Sarung tangan karet panjang	10	Unit	56,525				565,250			
						- Sepatu Boot Karet	15	pasang	146,400				2,196,000			
			5.1.02.01.01.0012			Belanja Bahan-Bahan Lainnya							900,000			
						- Plat nomor registrasi kapal	2	buah	450,000				900,000			
3.25.4	PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA												2,982,583,310			

3.25.4.2.01	Penerbitan Izin Usaha Perikanan di Bidang Pembudidayaan Ikan yang Usahanya dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota												50,924,708				
3.25.4.2.01.2	Pelayanan Penerbitan Izin Usaha Perikanan Bidang Pembudidayaan Ikan yang Usahanya, Lokasi, dan/atau Manfaat atau Dampak Negatifnya dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota yang Menggunakan Teknologi Sederhana, Semi Intensif, dan Intensif serta Tidak Mempunyai Modal	Terlayannya Penerbitan Izin Usaha Perikanan Bidang Pembudidayaan Ikan yang Usahanya, Lokasi, dan/atau Manfaat atau Dampak Negatifnya dalam 1 (Satu) Daerah	Jumlah Rekomendasi Perizinan Berusaha Perikanan Bidang Pembudidayaan Ikan yang Usahanya, Lokasi, dan/atau Manfaat atau Dampak Negatifnya dalam 1 (Satu) Daerah	Rekomendasi	25	Bimbingan Teknis Penyusunan Izin Usaha Perikanan Budidaya yang berbasis OSS-RBA dan Penyusunan Dokumen Cara Budidaya Ikan yang Baik (CBIB)							2 hari	50,924,708			
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor								27,707,500			
						- Seminarkit		50	Buah	238,050				11,902,500			
						- Nametag dengan tali ID Card		55	Buah	10,000				550,000			
						- Sertifikat dan Map		55	Set	70,000				3,850,000			
						- Penggandaan bahan Ajar/Bahan Tayang		50	Set	200,100				10,005,000			
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan		5	Buku	250,000				1,250,000			
						- Cetak Foto/Dokumentasi		50	Lembar	3,000				150,000			
			5.1.02.01.01.0026			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak								467,208			
						- Spanduk Standar 4x1 meter		2	Buah	233,604				467,208			
			5.1.02.01.01.0043			Belanja Natura dan Pakan-Natura								6,711,600			
						- Nasi Kotak		120	Kotak	24,990				2,998,800			
						- Snack		240	Kotak	15,470				3,712,800			
			5.1.02.02.01.0003			Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia								12,750,000			
						- Honorarium Moderator		1	OK	500,000				500,000			
						- Honorarium Narasumber		12	OJ	900,000				10,800,000			
						- Honorarium Ketua Panitia		1	OK	400,000				400,000			
						- Honorarium Sekretaris Panitia		1	OK	300,000				300,000			
						- Honorarium Anggota Panitia		3	OK	250,000				750,000			
			5.1.02.04.01.0003			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota								10,000,000			
						- Pengganti Transport Peserta		100	OH	100,000				10,000,000			
3.25.4.2.02	Pemberdayaan Pembudi Daya Ikan Kecil													1,085,652,062			
3.25.4.2.02.1	Pengembangan Kapasitas Pembudi Daya Ikan Kecil	Terlaksananya Pengembangan Kapasitas Pembudi Daya Ikan Kecil	Jumlah Kelompok Pembudi Daya Ikan Kecil yang Mengikuti Pengembangan Kapasitas	Kelompok	15	Workshop Teknologi ARAS (Automatic Recirculation Aquaculture System) dan Pengelolaan dempond pembudidayaan ikan terpadu	Kota Medan						3 Hari	597,109,946			
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor								17,264,500			
						- Seminarkit		30	Buah	238,050				7,141,500			
						- Nametag dengan tali ID Card		34	Buah	10,000				340,000			
						- Sertifikat dan Map		34	Set	70,000				2,380,000			
						- Penggandaan bahan Ajar/Bahan Tayang		30	Set	200,100				6,003,000			
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan		5	Buku	250,000				1,250,000			
						- Cetak Foto/Dokumentasi		50	Lembar	3,000				150,000			
			5.1.02.01.01.0026			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak								934,416			
						- Spanduk Standar 4x1 meter		4	Buah	233,604				934,416			
						Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas								8,121,750			
						- Baju praktek peserta		30	Psg	270,725				8,121,750			
			5.1.02.01.01.0043			Belanja Natura dan Pakan-Natura								66,594,450			
						- Nasi Kotak		120	Kotak	24,990				2,998,800			
						- Snack		240	Kotak	15,470				3,712,800			
						- Tepung Ikan		810	Kg	18,500				14,985,000			
						- Tepung kedelai		810	Kg	25,875				20,958,750			

									- Dedak Halus	480	Kg	8,000			3,840,000		
									- Tepung Jagung	480	Kg	18,445			8,853,600		
									- Tepung Terigu	480	Kg	20,000			9,600,000		
									- Minyak Goreng Kemasan	9	liter	21,000			189,000		
									- Perekat pakan	15	sachet	40,100			601,500		
									- Minyak Esensi pakan	15	botol	57,000			855,000		
			5.1.02.01.01.0044						Belanja Natura Pakan-Pakan						155,000,000		
									- Pelet Pakan Ikan (Terapung)	10000	kg	15,500			155,000,000		
			5.1.02.01.01.0011						Belanja Bahan-bahan/bibit ternak/bibit ikan						98,000,000		
									- Bibit kepiting C	1000	ekor	27,500			27,500,000		
									- Bibit Kerang	1000	kg	23,000			23,000,000		
									- Benih Ikan Nila Salin	25000	ekor	440			11,000,000		
									- Benih Ikan Gurame 8-12 cm	10000	ekor	3,650			36,500,000		
			5.1.02.02.01.0003						Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia						17,900,000		
									- Honorarium Moderator	1	OK	500,000			500,000		
									- Honorarium Narasumber	18	OJ	900,000			16,200,000		
									- Honorarium Ketua Panitia	1	OK	400,000			400,000		
									- Honorarium Sekretaris Panitia	1	OK	300,000			300,000		
									- Honorarium Anggota Panitia	2	OK	250,000			500,000		
			5.1.02.01.01.0039						Belanja Barang untuk dijual/diserahkan kepada masyarakat						200,000,000		
									- Wadah Budidaya Teknologi ARAS (Automatic Recirculation Aquaculture System)	10	Set	20,000,000			200,000,000		
			5.1.02.01.01.0038						Belanja Obat-obatan-Obat-obatan lainnya						9,843,700		
									- Vitamin C	90	Rol	53,300			4,797,000		
									- Inrofloxs - 25	50	sachet	62,000			3,100,000		
									- EM4	30	liter	64,890			1,946,700		
			5.1.02.02.02.0008						Belanja bahan-Bahan/Bibit Tanaman						9,259,930		
									- Molase	30	liter	25,956			778,680		
									- Paranet	10	Rol	848,125			8,481,250		
									Belanja sewa kendaraan bermotor penumpang						5,191,200		
									- Sewa Bus	1	unit	5,191,200			5,191,200		
			5.1.02.04.01.0003						Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota						9,000,000		
									- Pengganti Transport Peserta	90	OH	100,000			9,000,000		
3.25.4.2.02.2	Pelaksanaan Fasilitas Pembentukan dan Pengembangan Kelembagaan Pembudi Daya Ikan Kecil	Terlaksananya Fasilitas Pembentukan dan Pengembangan Kelembagaan Pembudi Daya Ikan Kecil	Jumlah Kelompok Pembudi Daya Ikan Kecil yang Mengikuti Pembentukan dan Pengembangan Kelembagaan	Kelompok	30			Apresiasi Kelompok Pembudidaya Ikan dalam Penguatan Kelembagaan Pembudidaya Ikan Kecil							128,053,208		
			5.1.02.01.01.0024						Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor						40,755,800		
									- Semirankit	60	Buah	238,050			14,283,000		
									- Nametag dengan tali ID Card	66	Buah	10,000			660,000		
									- Sertifikat dan Map	66	Set	70,000			4,620,000		
									- Penggandaan bahan Ajar/Bahan Tayang	60	Set	200,100			12,006,000		
									- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan	5	Buku	250,000			1,250,000		
									- Cetak Buku	50	Buku	155,736			7,786,800		
									- Cetak Foto/Dokumentasi	50	Lembar	3,000			150,000		
			5.1.02.01.01.0026						Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak						467,208		
									- Spanduk Standar 4x1 meter	2	Buah	233,604			467,208		
			5.1.02.01.01.0043						Belanja Natura dan Pakan-Natura						7,830,200		

						- Nasi Kotak			140	Kotak	24,990		3,498,600								
						- Snack			280	Kotak	15,470		4,331,600								
			5.1.02.02.01.0003			Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia							13,000,000								
						- Honorarium Moderator			1	OK	500,000		500,000								
						- Honorarium Narasumber			12	OJ	900,000		10,800,000								
						- Honorarium Ketua Panitia			1	OK	400,000		400,000								
						- Honorarium Sekretaris Panitia			1	OK	300,000		300,000								
						- Honorarium Anggota Panitia			4	OK	250,000		1,000,000								
			5.1.02.01.01.0035			Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Souvenir/Cendera Mata							54,000,000								
						- Hadiah Juara I Group			1	Group	15,000,000		15,000,000								
						- Hadiah Juara II Group			1	Group	14,000,000		14,000,000								
						- Hadiah Juara III Group			1	Group	13,000,000		13,000,000								
						- Hadiah Juara I (Pendamping)			1	Orang	5,000,000		5,000,000								
						- Hadiah Juara II (Pendamping)			1	Orang	4,000,000		4,000,000								
						- Hadiah Juara III (Pendamping)			1	Orang	3,000,000		3,000,000								
			5.1.02.04.01.0003			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota							12,000,000								
						- Pengganti Transport Peserta			120	OH	100,000		12,000,000								
3.25.4.2.02.3	Pelaksanaan Fasilitasi Bantuan Pendanaan, Bantuan Pembiayaan, Kemitraan Usaha	Terlaksananya Fasilitasi Bantuan Pendanaan, Bantuan Pembiayaan, Kemitraan Usaha	Jumlah Kelompok Usaha yang terfasilitasi Bantuan Pendanaan, Bantuan Pembiayaan, Kemitraan Usahanya	Kelompok	5	Bimbingan Teknis kewirausahaan dan Penyusunan Usulan Pembiayaan bagi pelaku usaha pembudidayaan ikan skala kecil							30,488,908								
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor							16,984,500								
						- Seminarkit			30	Buah	238,050		7,141,500								
						- Nametag dengan tali ID Card			34	Buah	10,000		340,000								
						- Sertifikat dan Map			30	Set	70,000		2,100,000								
						- Penggandaan bahan Ajar/Bahan Tayang			30	Set	200,100		6,003,000								
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan			5	Buku	250,000		1,250,000								
						- Cetak Foto/Dokumentasi			50	Lembar	3,000		150,000								
			5.1.02.01.01.0026			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak							467,208								
						- Spanduk Standar 4x1 meter			2	Buah	233,604		467,208								
			5.1.02.01.01.0035			Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Souvenir/Cendera Mata							700,000								
						- Plakat			2	buah	350,000		700,000								
			5.1.02.01.01.0043			Belanja Natura dan Pakan-Natura							2,237,200								
						- Nasi Kotak			40	Kotak	24,990		999,600								
						- Snack			80	Kotak	15,470		1,237,600								
			5.1.02.02.01.0003			Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia							7,100,000								
						- Honorarium Moderator			1	OK	500,000		500,000								
						- Honorarium Narasumber			6	OJ	900,000		5,400,000								
						- Honorarium Ketua Panitia			1	OK	400,000		400,000								
						- Honorarium Sekretaris Panitia			1	OK	300,000		300,000								
						- Honorarium Anggota Panitia			2	OK	250,000		500,000								
			5.1.02.04.01.0003			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota							3,000,000								
						- Pengganti Transport Peserta			30	OH	100,000		3,000,000								

			5.1.02.02.01.0030			Belanja Jasa Tenaga Kebersihan						1,314,000,000			
						- Honorarium PHL		360	OB	3,650,000		1,314,000,000			
			5.1.02.02.01.0031			Belanja Jasa Tenaga Keamanan						87,600,000			
						- Honorarium PHL		24	OB	3,650,000		87,600,000			
3.25.4.204.4	Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Budidaya dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	Tersedianya Hasil Ikan dan Lingkungan Budidaya dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota yang Teruji Melalui Pengelolaan Kesehatan Ikan	Jumlah Hasil Ikan dan Lingkungan Budidaya dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota yang Teruji Melalui Pengelolaan Kesehatan Ikan	Dokumen	3	Pengelolaan Kesehatan Ikan secara Intensif pada 3 kelompok pembudidayaan ikan						40,198,500			
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor						1,400,000			
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan		5	Buku	250,000		1,250,000			
						- Cetak Foto/Dokumentasi		50	Lembar	3,000		150,000			
			5.1.02.01.01.0038			Belanja Obat-obatan-Obat-obatan lainnya						8,081,500			
						- Methylene Blue Cair		15	Botol	105,000		1,575,000			
						- Malachyte Green		9	Botol	88,000		792,000			
						- Multivitamin 100 gram		15	Sachet	165,000		2,475,000			
						- Vitamin C 100 gram		15	Sachet	53,300		799,500			
						- Inrofloxs - 25		20	Sachet	62,000		1,240,000			
						- Garam		150	kg	8,000		1,200,000			
			5.2.02.08.07.0006			Belanja Modal Alat Lingkungan Hidup Lainnya									
						- DO Meter		1	Unit	19,467,000		19,467,000			
						- pH Meter portable		1	Unit	19,467,000		19,467,000			
			5.2.02.05.02.0004			Belanja Modal Alat Pendingin						11,250,000			
						- Coolbox 18 liter		15	buah	750,000		11,250,000			
3.25.6	PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN											342,352,348			
3.25.6.201	Penerbitan Tanda Daftar Usaha Pengolahan Hasil Perikanan bagi Usaha Skala Mikro dan Kecil											40,442,140			
3.25.6.201.1	Penyediaan Data dan Informasi Usaha Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	Tersedianya Data dan Informasi Usaha Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan berdasarkan Skala Usaha dan Risiko	Jumlah Data dan Informasi Usaha Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan berdasarkan Skala Usaha dan Risiko	Dokumen	1	Data Produksi Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan						40,442,140			
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					313,940	2,592,740			
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan		5	Buku	250,000		1,250,000			
						- Cetak Buku Pedoman		21	Buku	63,940		1,342,740			
			5.2.02.10.01.0002			Belanja Modal Personal Computer					29,849,400	29,849,400			
						- Laptop core i9		1	unit	29,849,400		29,849,400			
			5.2.02.10.02.002			Belanja Modal Peralatan Personal Computer					8,000,000	8,000,000			
						- Printer A3		1	unit	8,000,000		8,000,000			
3.25.6.2.02	Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Mikro dan Kecil											45,897,308			

3.25.6.2.02.1	Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan Persyaratan atau Standar pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Mikro dan Kecil	Terlaksananya Pembinaan Terhadap Penerapan Persyaratan Perizinan Berusaha Pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan Sesuai Skala Usaha dan Risiko	Jumlah Unit Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan yang Mendapatkan Pembinaan Terhadap Penerapan Persyaratan Perizinan Berusaha pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan Sesuai Skala Usaha dan Risiko	Unit Usaha	30	Bimbingan Teknis Penerapan Persyaratan atau Standar pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Mikro dan Kecil (2 hari)							45,897,308			
			5.1.02.01.01.0024			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor							17,264,500			
						- Seminar/Kit	30	Buah	238,050				7,141,500			
						- Nametag dengan tali ID Card	34	Buah	10,000				340,000			
						- Sertifikat dan Map	34	Set	70,000				2,380,000			
						- Penggandaan bahan Ajar/Bahan Tayang	30	Set	200,100				6,003,000			
						- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan	5	Buku	250,000				1,250,000			
						- Cetak Foto/Dokumentasi	50	Lembar	3,000				150,000			
			5.1.02.01.01.0035			Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak							467,208			
						- Spanduk Standar 4x1 meter	2	Buah	233,604				467,208			
			5.1.02.01.01.0043			Belanja Natura dan Pakan-Natura							4,474,400			
						- Nasi Kotak	80	Kotak	24,990				1,999,200			
						- Snack	160	Kotak	15,470				2,475,200			
			5.1.02.02.01.0003			Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia							12,500,000			
						- Honorarium Moderator	1	OK	500,000				500,000			
						- Honorarium Narasumber	12	OJ	900,000				10,800,000			
						- Honorarium Ketua Panitia	1	OK	400,000				400,000			
						- Honorarium Sekretaris Panitia	1	OK	300,000				300,000			
						- Honorarium Anggota Panitia	2	OK	250,000				500,000			
			5.1.02.02.04.0036			Belanja sewa kendaraan bermotor penumpang							5,191,200			
						- Sewa Bus	1	unit	5,191,200				5,191,200			
			5.1.02.04.01.0003			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota							6,000,000			
						- Pengganti Transport Peserta	60	OH	100,000				6,000,000			
3.25.6.2.03	Penyediaan dan Penyaluran Bahan Baku Industri Pengolahan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/ Kota												256,012,900			
3.25.6.2.03.1	Peningkatan Ketersediaan Ikan untuk Konsumsi dan Usaha Pengolahan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	Meningkatnya Ketersediaan Ikan untuk Konsumsi dan Usaha Pengolahan Dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	Jumlah Peningkatan Ketersediaan Ikan untuk Konsumsi dan Usaha Pengolahan Dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	Ton	0.5	Gerakan Makan Ikan							75,012,900			
			5.1.02.01.01.0043			Belanja Natura dan Pakan-Natura							75,012,900			
						- Kerupuk bola ikan (250 gram)	50	bungkus	38,934				1,946,700			
						- Nugget Ikan Lele (350 gram)	50	bungkus	28,552				1,427,600			
						- Nugget Ikan Tenggiri (450 gram)	50	bungkus	77,868				3,893,400			
						- Nugget ikan patin (250 gram)	50	bungkus	28,552				1,427,600			
						- Abon ikan nila (40 gram)	50	bungkus	25,956				1,297,800			
						- Abon lele original (150 gram)	50	bungkus	38,934				1,946,700			
						- Ikan Teri Medan (mentah)	100	kg	202,457				20,245,700			
						- Ikan Gembung	200	kg	84,357				16,871,400			
						- Ikan Tenggiri	200	kg	129,780				25,956,000			

3.25.6.2.03.2	Pemberian Fasilitas bagi Pelaku Usaha Perikanan Skala Mikro dan Kecil dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	Tersedianya Fasilitas bagi Pelaku Usaha Perikanan Skala Mikro dan Kecil dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	Jumlah Pelaku Usaha Perikanan Skala Mikro dan Kecil dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota yang Terfasilitasi	Pelaku Usaha	10	Terlaksananya pemberian bantuan bagi Kelompok Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan							181,000,000			
			5.1.02.01.01.0039			Belanja Barang untuk dijual/diserahkan kepada masyarakat							181,000,000			
						- Mesin pencetak bakso ikan			3	unit	18,000,000		54,000,000			
						- Meat Grinder			3	unit	14,000,000		42,000,000			
						- Vacuum Frying			2	unit	25,000,000		50,000,000			
						- Mesin penepung (<i>Disk Mill</i>)			2	unit	17,500,000		35,000,000			
						- Spinner/Peniris Minyak Kapasitas 18 liter			2	unit	5,000,000		10,000,000			
													3,903,269,532			

Jumlah Program	3
Kegiatan	7
Sub Kegiatan	17
TOTAL PAGU	3,903,269,532

KERTAS KERJA RENCANA KERJA 2024

URUSAN : PEMERINTAH PILIHAN
 BIDANG : URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN DAN PETERNAKAN
 PERANGKAT DAEI : DINAS KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA MEDAN

Kode	PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN /URAIAN BELANJA	INDIKATOR SUB KEGIATAN	Hasil Kegiatan	URAIAN					Asal Usulan (pokir/musrenbang/opd)	Nama/Organisasi Pengusul
				LOKASI	TARGET VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	PAGU (RP)		
3 27 03	Program Penyediaan dan Pengembangan Prasarana Pertanian									
3 27 03 2 01	Pengembangan Prasarana Pertanian									
3 27 03 2 01 01	Pengelolaan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan/LP2B, Kawasan Pertanian Pangan Berkelanjutan/KP2B dan Lahan Cadangan Pertanian Pangan berkelanjutan/LCP2B	Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan/LP2B, Kawasan Pertanian Pangan Berkelanjutan/KP2B dan Lahan Cadangan Pertanian Pangan Berkelanjutan/LCP2B yang Dikelola (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)	Terkelolanya Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan/LP2B, Kawasan Pertanian Pangan Berkelanjutan/KP2B dan Lahan Cadangan Pertanian Pangan Berkelanjutan/LCP2B (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)	10 Kecamatan	1	DOKUMEN (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)		454,661,760	Musrenbang OPD	
	Pemanfaatan Lahan tidur dan lahan terlantar									
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman							156,311,760		
	Pupuk Organik Cair				250	botol	120,000	30,000,000		
	Asam amino				150	botol	80,000	12,000,000		
	Pupuk Kandang				11,000	kg	8,000	88,000,000		
	Ajir				11,000	batang	1,500	16,500,000		
	Tali plastik				42	rol	20,280	851,760		
	Round Up				20	liter	198,000	3,960,000		
	Mulsa				10	rol	500,000	5,000,000		
5.1.02.01.01.0039	Persediaan Untuk dijual/diserahkan ke Masyarakat							198,000,000		
	Bibit Cabe				11,000	polibag	18,000	198,000,000		
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak									
	Belanja Cetak							12,800,000		
	Cetak Modul Pelatihan				50	set	250,000	12,500,000		
	Spanduk				5	meter	60,000	300,000		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor							3,300,000		
	Pulpen				50	buah	8,000	400,000		
	Buku Block Note				50	buah	8,000	400,000		
	Laporan Kegiatan				5	set	500,000	2,500,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya							30,000,000		
	Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan (Pembuatan POC)				1	paket	30,000,000	30,000,000		
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan (Pelatihan Pembuatan POC)							14,550,000		
	Snack				300	kotak	40,000	12,000,000		
	Nasi Kotak VIP				150	kotak	17,000	2,550,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium NaraSumber (Pelatihan Urban Farming)							14,700,000		
	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia									

11 Kelompok
1000 bibit /lokasi

	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III ke Bawah/ Yang Dissetarakan				21	jam	700,000	14,700,000		
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa									
	Belanja Transportasi Narasumber									
	Biaya Transport Narasumber				1	paket	5,000,000	5,000,000		
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota									
	Belanja Pengganti Transport Peserta							25,000,000		
	Pengganti Transport Peserta				250	orang	100,000	25,000,000		
3.27.02	PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN									Musrenbang OPD
3.27.02.2.01	Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian									
3.27.02.2.01.02	Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian	Jumlah Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)	Terlaksananya Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)	Kelurahan Berisiko Stunting Sebanyak 10 Kelurahan/Kecamatan	1	Laporan (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)		551,050,000		
	Urban Farming									
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak									
	Belanja Cetak							8,500,000		
	Cetak Modul Pelatihan				100	set	65,000	6,500,000		
	Spanduk				5 Meter x 2 Set	meter	40,000	2,000,000		
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman							168,100,000		
	Bibit Cabe				4,000	polibag	18,000	72,000,000		
	Benih Bawang				400	sachet	22,000	8,800,000		
	Benih Tomat				400	sachet	24,000	9,600,000		
	Benih Terong ungu				400	sachet	24,000	9,600,000		
	Benih Kangkung				400	sachet	22,000	8,800,000		
	Polibag				200	kg	38,500	7,700,000		
	Pupuk Organik Cair				200	botol	120,000	24,000,000		
	asam amino				100	botol	80,000	8,000,000		
	Pupuk Kandang				2,000	kg	8,000	16,000,000		
	Handsprayer				40	buah	90,000	3,600,000		
	Bahan Bangunan dan Konstruksi							13,500,000		
	Tanah Tanam				50	m3	270,000	13,500,000		
	Bahan Baku							84,000,000		
	Rak Tanaman				42	unit	2,000,000	84,000,000		
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan (Pelatihan Urban Farming)							18,500,000		
	Snack				250	kotak	40,000	10,000,000		
	Nasi Kotak VIP				500	kotak	17,000	8,500,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium NaraSumber (Pelatihan Urban Farming)							29,400,000		
	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia									
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III ke Bawah/ Yang Dissetarakan				42	jam	700,000	29,400,000		
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa									
	Belanja Transportasi Narasumber									
	Biaya Transport Narasumber				1	paket	5,000,000	5,000,000		
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota									
	Belanja Pengganti Transport Peserta							25,000,000		
	Pengganti Transport Peserta				250	orang	100,000	25,000,000		

21 titik

	Biaya Akomadasi				1	paket	5,000,000	5,000,000		
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota									
	Belanja Pengganti Transport Peserta									
	Pengganti Transport Peserta				125	OH	100,000	12,500,000		
3 27 02	PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN									
3 27 02 2.01	Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian									
3 27 02 2.01 02	Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian	Jumlah Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)	Terlaksananya Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)	7 Kelurahan Percontohan	1	Laporan (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)		400,000,000	Musrenbang	PKK dan PTP2WKSS
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman							109,986,440		
	Bahan Lainnya		400,000,000							
	Handsprayer		-		30	buah	70,000	2,100,000		
	PTP2WKSS				30	buah	70,000	2,100,000		
	Handsprayer									
	Hafinya PKK									
	Benih Aglaonema				60	polibag	35,000	2,100,000		
	Benih Bougenville				60	Polibeg	60,000	3,600,000		
	Benih Kangkung				30	sachet	55,805	1,674,150		
	Benih Mawar				60	Polibeg	25,000	1,500,000		
	Benih Sawi				30	Sachet	16,854	505,620		
	Benih Bayam				30	Sachet	25,281	758,430		
	Bibit Jahe				60	pot	23,000	1,380,000		
	Bibit Kemuning				60	Polibeg	15,000	900,000		
	Bibit Kunyit				60	pot	20,125	1,207,500		
	Cabai Rawit				60	polibag	28,750	1,725,000		
	dolomit pertanian				30	kg	6,489	194,670		
	Jambu Biji				60	pot	46,700	2,802,000		
	Jeruk Purut Kecil				30	Polibeg	33,400	1,002,000		
	molase				45	botol	25,956	1,168,020		
	Polibag Uk.25				10	kg	38,500	385,000		
	probiotik pertanian				55	botol	32,445	1,784,475		
	Pupuk Cair Jimmy Jimmy Hantu				30	botol	82,000	2,460,000		
	pupuk kandang				30	kg	19,467	584,010		
	Pupuk Kompos				30	kg	3,300	99,000		
	Pupuk Npk				30	kg	20,100	603,000		
	Sekam Padi				30	kg	3,300	99,000		
	Sirih Merah				30	Polibeg	20,000	600,000		
	Bibit buah-buah unggul				1	paket	17,500,000	17,500,000		
	PTP2WKSS									
	Benih Kangkung				70	sachet	55,805	3,906,350		
	Benih Mawar				70	polibag	25,000	1,750,000		
	Benih Sansivera				70	polibag	20,000	1,400,000		
	Benih Sawi				70	sachet	16,854	1,179,780		

	Benih Seledri				70	sachet	20,100	1,407,000		
	Benih Bayam				70	sachet	25,281	1,769,670		
	Bibit Jahe				70	polibag	23,000	1,610,000		
	Bibit Kunyit				70	polibag	20,125	1,408,750		
	Brokoli				70	polibag	20,100	1,407,000		
	Cabai Rawit				70	polibag	28,750	2,012,500		
	Jeruk Purut Kecil Baru Sambung				70	polibag	33,400	2,338,000		
	Mangga				70	pot	46,700	3,269,000		
	molase				70	botol	25,956	1,816,920		
	Polibag Uk.25				70	kg	38,500	2,695,000		
	Probiotik pertanian -				70	botol	32,445	2,271,150		
	Pupuk Cair Jimmy Jimmy Hantu				70	botol	82,000	5,740,000		
	Pupuk kandang -				70	kg	19,467	1,362,690		
	Pupuk Kompos				140	kg	3,300	462,000		
	Pupuk Npk				140	kg	20,100	2,814,000		
	Sekam Padi				70	kg	3,300	231,000		
	Sirih Merah				70	pot	20,000	1,400,000		
	Benih Terong				70	polibag	15,000	1,050,000		
	Bibit buah-buah unggul				1	paket	17,853,755	17,853,755		
5.1.02.01.01.0019	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian							6,440,000		
	Hatinya PKK									
	Drum				10	buah	280,000	2,800,000		
	PTP2WKSS									
	Drum				13	buah	280,000	3,640,000		
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak							2,473,560		
	Baliho				10	m2	67,356	673,560		
	foto copy				1,000	lembar	300	300,000		
	Cetak Foto				1	paket	1,500,000	1,500,000		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor							6,300,000		
	Pulpen				200	buah	8,000	1,600,000		
	Buku Block Note				200	buah	12,000	2,400,000		
	Laporan Kegiatan				10	set	230,000	2,300,000		
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor							174,000,000		
	Hatinya PKK									
	Rak Besi				30	unit	900,000	27,000,000		
	Aquaponik				20	unit	3,000,000	60,000,000		
	PTP2WKSS dan Hatinya PKK									
	Rak besi				30	unit	900,000	27,000,000		
	Aquaponik				20	unit	3,000,000	60,000,000		
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Suvenir/Cendera Mata							19,700,000		

	Hatinya PKK									
	Hadiah Harapan I				1	paket	2,500,000	2,500,000		
	Hadiah Harapan II				1	paket	2,000,000	2,000,000		
	Hadiah Harapan III				1	paket	1,500,000	1,500,000		
	Hadiah Juara I				1	paket	5,000,000	5,000,000		
	Hadiah Juara II				1	paket	4,000,000	4,000,000		
	Hadiah Juara III				1	paket	3,000,000	3,000,000		
	Piala Harapan 1,2,3				1	paket	200,000	200,000		
	Piala Juara 1				1	paket	600,000	600,000		
	Piala Juara 2				1	paket	500,000	500,000		
	Piala Juara 3				1	paket	400,000	400,000		
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan							29,600,000		
	Hatinya PKK									
	Nasi Kotak				200	kotak	40,000	8,000,000		
	Snack				400	kotak	17,000	6,800,000		
	TP2WKSS									
	Nasi Kotak				200	kotak	40,000	8,000,000		
	Snack				400	kotak	17,000	6,800,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia							9,000,000		
	Hatinya PKK									
	Honorarium Narasumber Setingkat Eselon IV/Yang Disetarakan				6	OJ	750,000	4,500,000		
	PTP2WKSS									
	Honorarium Narasumber Setingkat Eselon IV/Yang Disetarakan				6	OJ	750,000	4,500,000		
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota									
	Hatinya PKK							25,000,000		
	Pengganti Transport Peserta				100	orang	100,000	10,000,000		
	PTP2WKSS									
	Pengganti Transport Peserta				150	orang	100,000	15,000,000		
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan									
	Hatinya PKK							1,000,000		
	Piagam Bingkai Kayu				1	paket	1,000,000	1,000,000		
3 27 04	Progam Pengendalian Kesehatan Hewan dan Kesehatan Masyarakat Veteriner									
3 27 04 2 01	Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Dalam Derah Kabuten/ Kota									
3 27 04 2 01 01	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan dan Zoonosis	Jumlah Wilayah Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan dan Zoonosis						59,322,105	Musrenbang/ OPD	
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan							2,260,000		
	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (Ppkd) /Kuasa Pengguna Anggaran (Kpa) Nilai Pagu Dana Di Atas Rp 100 Juta S.D. Rp 250 Juta					1 Orang / Kegiatan	1,250,000	1,250,000		
	Honor PPTK				50	1 Orang / Kegiatan	1,010,000	1,010,000		
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia							14,989,600		
	Desinfektan				100	Botol Jerigen	14,989,600	14,989,600		

	Kontainer Sampah/ Limbah Medis				30	Buah	45,423	1,362,690		
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas									
	Pakaian Pefugas Lapangan				50	Buah	228,413	11,420,650		
5.1.02.01.01.003	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya									
	Anastesi Sedative				2	Botol	467,208	934,416		
	Anticholinergic Injection				500	Ampul	4,218	2,109,000		
	Antihistamin @50 Ml				50	Botol	44,800	2,240,000		
	Antiinflamasi Injeksi, Mengandung Steroid				50	Botol	82,500	4,125,000		
	Rapid Test Leptospirosis				2	Box	2,141,370	4,282,740		
	Rapid Test Rabies				2	Box	2,796,759	5,593,518		
	Rapid Test Toxoplasma				10	Box	116,802	1,168,020		
	Vaksin Rabies				4000	Vial	21,699	86,796,000		
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan							13,700,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Ketua				1	Orang/ Bulan	650,000	650,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Penanggung jawab				1	Orang/ Bulan	700,000	700,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Pengarah				1	Orang/ Bulan	750,000	750,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Anggota				22	Orang/ Bulan	500,000	11,000,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Wakil Ketua				1	Orang/ Bulan	600,000	600,000		
	Honorarium Tim Penanggulangan Penyakit Rabies							13,700,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Ketua				1	Orang/ Bulan	650,000	650,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Penanggung jawab				1	Orang/ Bulan	700,000	700,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Pengarah				1	Orang/ Bulan	750,000	750,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Anggota				22	Orang/ Bulan	500,000	11,000,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Wakil Ketua				1	Orang/ Bulan	600,000	600,000		
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan									
	Biaya Periksa Lab				9	Sampel	800,000	7,200,000		
5.1.02.02.01.0015	Belanja Jasa Tenaga laboratorium									
	Pengujian Titer Antibodi (Elisa Rabies)				200	Sampel	30,000	6,000,000		
5.2.02.04.01.0006	Belanja Modal Alat-alat Peternakan									
	Sarung Tangan Pelindung Gigitan Anjing				5	Pasang	343,917	1,719,585		
3 27 04	Progam Pengendalian Kesehatan Hewan dan Kesehatan Masyarakat Veteriner									
3 27 04 2 01	Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Dalam Derah Kabuten/ Kota									
3 27 04 2 01 03	Penanggulangan Daerah Terdampak Wabah Penyakit Hewan Menular	Jumlah Daerah Terdampak Wabah yang Terkendali						61932980	Musrenbang/ OPD	
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan							2,260,000		

	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (Ppkd) / Kuasa Pengguna Anggaran (Kpa) Nilai Pagu Dana Di Atas Rp 100 Juta S.D. Rp 250 Juta				1	1 Orang / Kegiatan	1,040,000	1,040,000		
	Honor PPTK				1	1 Orang / Kegiatan	1,010,000	1,010,000		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor									
	Baliho/ Spanduk				80	Meter	67,365	5,389,200		
	Buku Blocknote				500	Buah	5,175	2,587,500		
	Cetak Bahan Sosialisasi				5000	Lembar	460	2,300,000		
	Pena Ballpoint Biasa				500	Buah	9,315	4,657,500		
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor									
	Goodie Bag				500	Buah	32,588	16,294,000		
5 1 02 01 01 0043	Belanja Natura dan Pakan-Natura									
	Snack				650	Kotak	15,470	10,055,500		
5 1 02 02 01 0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia									
	Honorarium Narasumber				30	Orang	500,000	15,000,000		
	Honorarium Pembawa Acara				9	Orang/ Kegiatan	400,000	3,600,000		
3 27 04	Progam Pengendalian Kesehatan Hewan dan Kesehatan Masyarakat Veteriner									
3 27 04 2 02	Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran Hewan dan Produk Hewan Daerah Kabupaten / Kota									
3 27 04 2 02 01	Penilaian Risiko Penyakit Hewan dan Keamanan Produk Hewan	Jumlah Penilaian Risiko Penyakit Hewan dan Keamanan Produk Hewan						127,235,355	Musrenbang/ OPD	
5 1 01 03 07 0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan									
	Honor KPA							1,250,000		
	Honorarium Penanggung jawab Pengelola Keuangan Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (Ppkd) / Kuasa Pengguna Anggaran (Kpa) Nilai Pagu diatas Rp. 100 Juta s.d Rp. 250 Juta				1 orang/ Kegiatan	Orang/ Bulan	1,250,000	1,250,000		
	Honor PPTK							1,210,000		
	Honorarium Penanggung jawab Pengelola Keuangan Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (pptk) / Kuasa Pengguna Anggaran (Kpa) Nilai Pagu diatas Rp. 100 Juta s.d Rp. 250 Juta				1 orang/ Kegiatan	Orang/ Bulan	1,210,000	1,210,000		
5 1 01 03 07 0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/ Jasa									
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa							680,000		
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1 orang/ Kegiatan	Orang/ Bulan	680,000	680,000		
5 1 02 01 01 0024	Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor									
	Belanja ATK							17,020,000		
	Buku Blocknote				500	Buah	5,175	2,587,500		
	Map Plastik Folio Kancing				500	Buah	19,550	9,775,000		
	Pena Ballpoint Biasa				500	Buah	9,315	4,657,500		

	Cetak Spanduk			50	Meter	85,071	4,253,550		
	Belanja Fotocopy								
	Sosialisasi Penerapan Teknis Kesmavet dan Kesrawan di BKM								
	Fotocopy			10000	Lembar	300	3,000,000		
5 1 02 01 01 0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan								
	Belanja Makanan dan Minuman						33,060,000		
	Sosialisasi Penerapan Teknis Kesmavet dan Kesrawan di BKM								
	Nasi Kotak VIP			580	Kotak	40,000	23,200,000		
	Snack			580	Kotak	17,000	9,860,000		
5 1 02 02 01 0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia								
	Honor Moderator						4,000,000		
	Sosialisasi Penerapan Teknis Kesmavet dan Kesrawan di BKM								
	Honorarium Pembawa Acara			10	Orang/ Kegiatan	400,000	4,000,000		
	Honor Narasumber						28,000,000		
	Sosialisasi Penerapan Teknis Kesmavet dan Kesrawan di BKM								
	Honorarium Narasumber Kegiatan			40	Orang/ Kegiatan	700,000	28,000,000		
5 1 02 04 01 0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota								
	Pengganti Uang Transport Peserta								
	Sosialisasi Penerapan Teknis Kesmavet dan Kesrawan di BKM						58,000,000		
	Pengganti Transport Peserta			580	Orang	100,000	58,000,000		
3 27 04	Program Pengendalian Kesehatan Hewan dan Kesehatan Masyarakat Veteriner								
3 27 04 2 04	Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis Kesehatan Masyarakat Veteriner								
3 27 04 2 04 01	Pengawasan Peredaran Hewan dan Produk Hewan	Jumlah Pengawasan Peredaran Hewan dan Produk Hewan					148,915,715	Musrenbang/ OPD	
5 1 01 03 07 0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan								
	Honor KPA								
	Honorarium Penanggung jawab Pengelola Keuangan Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (Ppkd) / Kuasa Pengguna Anggaran (Kpa) Nilai Pagu diatas Rp. 100 Juta s.d Rp. 250 Juta			1	Orang/ Kegiatan	1,250,000	1,250,000		
	Honor PPTK								
	Honorarium Penanggung jawab Pengelola Keuangan Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (pptk) / Kuasa Pengguna Anggaran (Kpa) Nilai Pagu diatas Rp. 100 Juta s.d Rp. 250 Juta			1	Orang/ Kegiatan	1,210,000	1,210,000		
5 1 01 03 07 0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/ Jasa								
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa								
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa			1	Orang/ Bulan	680,000	680,000		
5.1.02.01.01.0015	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran								
	Sphygmomanometer			2	Buah	1,980,000	3,960,000		
	Stetoskop Dewasa			2	Buah	1,650,000	3,300,000		
5 1 02 01 01 0024	Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor								

	Belanja Cetak dan Penggandaan								
	Cetak Leaflet			500	Buah	9,258	4,629,000		
	Cetak Poster			500	Meter	29,750	14,875,000		
	Cetak Spanduk			110	Meter	85,071	9,357,810		
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor								
	Pengawasan Hewan Qurban								
	Pisau daging			85	Buah	89,548	7,611,580		
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik								
	Senter			85	Buah	75,000	6,375,000		
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas								
	Pakaian Kerja Lapangan			85	Buah	288,075	24,486,375		
	Topi Lapangan			85	Buah	100,000	8,500,000		
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya								
	payung besar			85	Buah	113,220	9,623,700		
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan								
	Honorarium Tim Pengawas Hewan Qurban								
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Wakil Ketua			1	Orang / Kegiatan	600,000	600,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Penanggung Jawab			1	Orang / Kegiatan	700,000	700,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Pengarah			1	Orang / Kegiatan	750,000	750,000		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Sekretaris/ Anggota			85	Orang / Kegiatan	500,000	42,500,000		
5.2.02.07.02.0005	Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya								
	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja								
	Thermometer Infrared			14	Buah	603,750	8,452,500		
3 27 06	Program Perizinan Usaha Pertanian								
3 27 06 2 03	Izin Usaha Pengecer								
3 27 06 2 03 02	Pengawasan Pelaksanaan Izin Usaha Pengecer Obat Hewan	Jumlah Izin Usaha Pengecer Obat Hewan vana Diawasi					53,586,227		
5 1 01 03 07 0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan								
	Honor KPA								
	Honorarium Penanggung jawab Pengelola Keuangan Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (Ppkd) / Kuasa Pengguna Anggaran (Kpa) Nilai Pagu s.d Rp. 100 Juta			1 orang/ Kegiatan	Orang/ Bulan	1,040,000	1,040,000		
	Honor PPTK								
	Honorarium Penanggung jawab Pengelola Keuangan Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (pptk) / Kuasa Pengguna Anggaran (Kpa) Nilai Pagu diatas Rp. 100 Juta s.d Rp. 250 Juta			1 orang/ Kegiatan	Orang/ Bulan	1,010,000	1,210,000		
5 1 02 01 01 0024	Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor								
	Belanja Kegiatan Sosialisasi Izin Usaha Obat Hewan								
	Buku Blocknote			50	Buah	5,175	258,750		
	Cetak Spanduk			5	Meter	85,071	425,355		

	Fotocopy				5000	Lembar	300	1,500,000		
	Map Plastik Folio Kancing				50	Buah	19,550	977,500		
	Pena Ballpoint Biasa				50	Buah	9,315	465,750		
	Map Palstik Klip				100	Lembar	2,700	270,000		
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor									
	Bak Kontainer				6	Unit	158,984	953,904		
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Suvenir/Cendera Mata									
	Cendramata Untuk Masyarakat				50	Buah	133,400	6,670,000		
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya									
	Antibiotik Mengandung Oxytetrasklin				8	Botol	150,000	1,200,000		
	Antibiotik Mengandung Procaine Penicillin Powder				8	Vial	25,000	200,000		
	Anticoccidia Injek				8	Botol	180,000	1,440,000		
	Antihelminthiasis Anjing				8	Tablet	35,949	287,592		
	Antihelminthiasis Kucing				8	Tablet	25,956	207,648		
	Antihistamin Injection				8	Botol	45,112	360,896		
	Antiparasit Mengandung Ivermectin				8	Botol	600,000	4,800,000		
	Vaksin Rabies				8	Vial	21,699	173,592		
	Vitamin hemapoetik injection				8	Botol	85,655	685,240		
	Vitamin Untuk Haemapoetik				8	Botol	95,000	760,000		
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat									
	Paket Fullday Meefing				60	Paket	275,000	16,500,000		
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia									
	Honorarium Moderator				1	Orang/Kegiatan	700,000	700,000		
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Pejabat Eselon Iii Ke Bawah/ Yang Disetarakan				4	Orang/Jam	900,000	3,600,000		
	Honorarium Pembaca Doa				1	Orang	500,000	500,000		
	Honorarium Pembawa Acara				1	Orang/Kegiatan	400,000	400,000		
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan									
	Biaya Periksa Lab				10	Sampel	800,000	8,000,000		
TOTAL								2,573,248,298		

PROGRAM	4
KEGIATAN	8
SUBKEGIATAN	9
TOTAL PAGU	2,573,248,298

RENCANA KERJA BIDANG SISTEM INFORMASI DAN PERUMUSAN KEBIJAKAN TA. 2024

URUSAN KETAHANAN PANGAN
PERTANIAN
PERIKANAN

No	PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN /URAIAN BELANJA	INDIKATOR SUB KEGIATAN	Hasil Kegiatan	URAIAN					
				LOKASI	TARGET VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	WAKTU	PAGU (RP)
2.09.03	PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT								-
2.09.03.2.01	Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan								-
2.09.03.2.01.01	Penyediaan Informasi Harga Pangan dan Neraca Bahan Makanan	Informasi Harga Pangan dan Neraca Bahan Makanan	Tersedianya Informasi Harga Pangan dan Neraca Bahan Makanan	Medan		DOKUMEN (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)			857,750,000
	# Penyusunan Neraca Bahan Makanan								
	Honorarium Tenaga Ahli				1	Kegiatan	90,000,000		90,000,000
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan								-
	Penanggung Jawab				2	Bulan	1,000,000		2,000,000
	Ketua				2	Bulan	900,000		1,800,000
	Wakil Ketua				2	Bulan	800,000		1,600,000
	Sekretaris				2	Bulan	700,000		1,400,000
	Anggota				24	Bulan	500,000		12,000,000
	Belanja Nasi Kotak				50	Kotak	40,000		2,000,000
	Belanja Snack				50	Kotak	25,000		1,250,000
	Belanja Cetak Laporan				8	eks	300,000		2,400,000
	Belanja Penggandaan				1	Keg	2,000,000		2,000,000
	Sewa Kendaraan roda 4				4	unit	600,000		2,400,000
	# Maintanance Aplikasi (Simpang)								-
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan								-
	Penanggung Jawab				1	OB	1,000,000		1,000,000
	Ketua				1	OB	900,000		900,000
	Wakil Ketua				1	OB	800,000		800,000
	Sekretaris				1	OB	700,000		700,000
	Anggota				8	OB	500,000		4,000,000
	Nasi Kotak				20	Kotak	40,000		800,000
	Snack				20	kotak	25,000		500,000
	Belanja Cetak				4	eks	100,000		400,000
	Jasa Tenaga Ahli Programmer				1	Keg	75,000,000		75,000,000
	Honorarium Tenaga Ahli Content Creator				12	OB	3,000,000		36,000,000
	Belanja Pengadaan Laptop				3	unit	20,000,000		60,000,000
	# Penyusunan Profil Ketahanan Pangan, Pertanian, dan Perikanan								
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan								-
	Penanggung Jawab				2	OB	1,000,000		2,000,000

Ketua				2	OB	900,000	1,800,000
Wakil Kettua				2	OB	800,000	1,600,000
Sekretaris				2	OB	700,000	1,400,000
Anggota				18	OB	500,000	9,000,000
Jasa Tenaga Ahli				1	Keg	90,000,000	90,000,000
Sewa Kendaraan roda 4				8	OB	600,000	4,800,000
Belanja Penggandaan				1	Keg	3,000,000	3,000,000
Belanja Cetak				1	Keg	2,000,000	2,000,000
Nasi Kotak				40	Kotak	40,000	1,600,000
Snack				40	kotak	25,000	1,000,000
# Penyusunan Data Terpadu Ketahanan Pangan, Pertanian, dan Perikanan							
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan							-
Pengarah				9	OB	1,000,000	9,000,000
Penanggung Jawab				9	OB	900,000	8,100,000
Ketua				9	OB	800,000	7,200,000
Wakil Kettua				9	OB	700,000	6,300,000
Sekretaris				9	OB	600,000	5,400,000
Anggota				108	OB	500,000	54,000,000
Jasa Tenaga Ahli/ Narasumber				12	Keg	1,000,000	12,000,000
Belanja Jasa konsultan pembuatan Aplikasi				1	Keg	80,000,000	80,000,000
Sewa Kendaraan roda 4				9	OB	600,000	5,400,000
Belanja Penggandaan				1	Keg	3,000,000	3,000,000
Belanja Cetak				1	Keg	2,000,000	2,000,000
Nasi Kotak				100	Kotak	40,000	4,000,000
Snack				100	kotak	25,000	2,500,000
# Penyusunan Analisis Peta Ketahanan dan Kerawanan Pangan							
Honorarium Tenaga Ahli				1	Kegiatan	100,000,000	100,000,000
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan							-
Penanggung Jawab				2	Bulan	1,000,000	2,000,000
Ketua				2	Bulan	900,000	1,800,000
Wakil Kettua				2	Bulan	800,000	1,600,000
Sekretaris				2	Bulan	700,000	1,400,000
Anggota				18	Bulan	500,000	9,000,000
Belanja Cetak				8	eks	300,000	2,400,000
Belanja Penggandaan Laporan				1	Keg	2,000,000	2,000,000
Sewa Kendaraan roda 4				4	unit	600,000	2,400,000
Belanja Nasi Kotak				50	Kotak	40,000	2,000,000
Belanja Kue Kotak				50	Kotak	25,000	1,250,000
# Penyusunan Analisa Kualitas Konsumsi Pangan							
Honorarium Tenaga Ahli				1	Kegiatan	90,000,000	90,000,000
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan							-
Penanggung Jawab				2	Bulan	1,000,000	2,000,000
Ketua				2	Bulan	900,000	1,800,000
Wakil Kettua				2	Bulan	800,000	1,600,000
Sekretaris				2	Bulan	700,000	1,400,000
Anggota				18	Bulan	500,000	9,000,000
Belanja Penggandaan				1	Kegiatan	2,000,000	2,000,000

	Belanja Cetak			8	eks	300,000	2,400,000
	Sewa Kendaraan roda 4			4	unit	600,000	2,400,000
	Nasi Kotak			50	Kotak	40,000	2,000,000
	Snack			50	kotak	25,000	1,250,000
2.09.03.2.01.05	Pengembangan Kelembagaan dan Jaringan Distribusi Pangan						1,544,635,000
	# MTQ						-
	Bahan Material Penunjang Pameran			1	Paket	25,000,000	25,000,000
	Nasi Kotak			160	Kotak	40,000	6,400,000
	Snack			160	kotak	25,000	4,000,000
	Dekorasi pameran			1	Paket	60,000,000	60,000,000
	Stand Pameran			1	Paket	20,000,000	20,000,000
	Baju Seragam			20	unit	300,000	6,000,000
	Belanja Laporan			1	keg	2,000,000	2,000,000
	Sewa Kendaraan roda 4			4	Unit	1,000,000	4,000,000
	Uang Lembur			1	keg	8,000,000	8,000,000
	# Pekan Bursa						-
	Bahan Material Penunjang Pameran			1	Paket	25,000,000	25,000,000
	Nasi Kotak			50	kotak	40,000	2,000,000
	Snack			50	kotak	25,000	1,250,000
	Dekorasi Pameran			1	Paket	50,000,000	50,000,000
	Stand Pameran			1	unit	20,000,000	20,000,000
	Baju Seragam			10	unit	200,000	2,000,000
	Belanja Dokumentasi publikasi			1	keg	1,000,000	1,000,000
	Belanja Laporan			1	keg	2,000,000	2,000,000
	Sewa Kendaraan roda 4			4	keg	600,000	2,400,000
	Uang Lembur			1	keg	5,000,000	5,000,000
	# Event Dalam dan Luar Kota						-
	Bahan Material Penunjang Pameran			4	Paket	25,000,000	100,000,000
	Nasi Kotak			4	keg	15,000,000	60,000,000
	Snack			4	keg	6,000,000	24,000,000
	Dekorasi Pameran			4	keg	30,000,000	120,000,000
	Stand Pameran			4	keg	30,000,000	120,000,000
	Baju Seragam			40	OK	300,000	12,000,000
	Belanja Dokumentasi			4	Keg	2,000,000	8,000,000
	Belanja Laporan			4	Keg	1,000,000	4,000,000
	Sewa Kendaraan roda 4			4	keg	3,000,000	12,000,000
	Perjalanan Dinas Luar Daerah			4	Keg	100,000,000	400,000,000
	# Gemar Makan Ikan						
	[Tk. Kecamatan]						
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan						-
	Penanggung Jawab			1	OK	1,000,000	1,000,000
	Ketua			1	OK	900,000	900,000
	Wakil Ketua			1	OK	800,000	800,000
	Sekretaris			1	OK	700,000	700,000
	Anggota			15	OK	500,000	7,500,000
	Honorarium Juri			63	OK	500,000	31,500,000
	Bahan Material Penunjang Kegiatan Tk. Kecamatan			151	Kec	700,000	105,700,000
	Bahan Natura			151	Kec	500,000	75,500,000

Snack				455	keg	25,000		11,375,000
Nasi Kotak				455	keg	40,000		18,200,000
Belanja Dokumentasi Publikasi				21	Eks	500,000		10,500,000
Belanja Laporan				1	Keg	2,000,000		2,000,000
Hadiah Pemenang				21	OK	1,000,000		21,000,000
[Tk. Kota]								
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan								-
Penanggung Jawab				1	OK	1,000,000		1,000,000
Ketua				1	OK	900,000		900,000
Wakil Ketua				1	OK	800,000		800,000
Sekretaris				1	OK	700,000		700,000
Anggota				15	OK	500,000		7,500,000
Honorarium MC				1	OK	800,000		800,000
Honorarium Juri				4	OK	1,000,000		4,000,000
Bahan Cenderamata/Bingkisan Alat Masak (Habis Pakai)				21	Kec	800,000		16,800,000
Bahan Natura (bahan Praktek)				21	Kec	1,000,000		21,000,000
Snack				114	keg	25,000		2,850,000
Nasi Kotak				114	keg	40,000		4,560,000
Belanja Dokumentasi Publikasi				1	keg	2,000,000		2,000,000
Belanja Laporan				1	Keg	2,000,000		2,000,000
Belanja Hadiah Pemenang								
- Juara I				1	OK	6,000,000		6,000,000
- Juara II				1	OK	5,000,000		5,000,000
- Juara III				1	OK	4,000,000		4,000,000
- Juara IV				1	OK	3,000,000		3,000,000
- Juara V				1	OK	2,000,000		2,000,000
- Juara VI				1	OK	1,000,000		1,000,000
Belanja Hadiah Cenderamata/Piala				2	Set	3,000,000		6,000,000
- Belanja Sewa Tenda, Kursi, Meja, Sound System				1	Paket	40,000,000		40,000,000
- Belanja Dekorasi				1	Paket	5,000,000		5,000,000
[Tk. Propinsi]								
Bahan Cenderamata/Bingkisan Alat Masak (Habis Pakai)				1	Keg	2,000,000		2,000,000
Bahan Natura				1	Keg	5,000,000		5,000,000
Belanja perjalanan Dinas/ Pengganti Transport				20	OK	100,000		2,000,000
Belanja Dokumentasi Publikasi				1	keg	2,000,000		2,000,000
Belanja Laporan				1	Keg	1,000,000		1,000,000
Belanja Pakaian Seragam				1	Keg	3,000,000		3,000,000
2.09.03.2.02	Pengelolaan dan Keseimbangan Cadangan Pangan Kabupaten/Kota							
2.09.03.2.02.02	Penyusunan Rencana Kebutuhan Pangan Lokal	Rencana Kebutuhan Pangan Lokal	Tersusunnya Rencana Kebutuhan Pangan Lokal	Medan	DOKUMEN (diambil dari Kepmendagri 050 th 2021)			436,800,000
	# Penyusunan Rencana Kebutuhan Pangan Lokal							
	Honorarium Tenaga Ahli			1	Kegiatan	90,000,000		90,000,000
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan							-
	Penanggung Jawab			2	Bulan	1,000,000		2,000,000

	Ketua			2	Bulan	900,000		1,800,000
	Wakil Kettua			2	Bulan	800,000		1,600,000
	Sekretaris			2	Bulan	700,000		1,400,000
	Anggota			18	Bulan	500,000		9,000,000
	Belanja Nasi Kotak			50	Kotak	40,000		2,000,000
	Belanja Snack			50	Kotak	25,000		1,250,000
	Belanja Peggandaan			1	Kegiatan	2,000,000		2,000,000
	Belanja Cetak			8	eks	300,000		2,400,000
	Sewa Kendaraan roda 4			4	unit	600,000		2,400,000
	# Pelaksanaan koordinasi kebutuhan cadangan pangan							
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			1	Tahun	30,000,000		30,000,000
	Belanja Cetak Laporan			1	Kegiatan	5,000,000		5,000,000
	# Pelaksanaan Olahan Pangan Lokal							
	Belanja Tenaga Ahli/Juri			4	OK	1,000,000		4,000,000
	Belanja Pembawa Acara			1	OK	800,000		800,000
	Belanja Penunjang Bahan Kegiatan			1	Keg	5,000,000		5,000,000
	Belanja Cenderamata/Bingkisan alat Masak(Habis Pakai)			50	OK	600,000		30,000,000
	Belanja Sewa Tenda,kursi Meja			1	Keg	40,000,000		40,000,000
	Belanja Sewa Sound Sistem			1	Keg	2,000,000		2,000,000
	Belanja Hadiah							
	Juara 1			1	OK	10,000,000		10,000,000
	Juara 2			1	OK	8,000,000		8,000,000
	Juara 3			1	OK	7,000,000		7,000,000
	Harapan 1			1	OK	6,000,000		6,000,000
	Harapan 2			1	OK	5,000,000		5,000,000
	Harapan3			1	OK	4,000,000		4,000,000
	Belanja Hadiah Trophy			2	Set	2,000,000		4,000,000
	Belanja Cetak			1	Keg	2,000,000		2,000,000
	Belanja Baju			70	OK	100,000		7,000,000
	Belanja Nasi			200	ktk	40,000		8,000,000
	Belanja Snack			200	ktk	25,000		5,000,000
	Belanja Dekorasi			1	Keg	2,000,000		2,000,000
	Belanja publikasi			1	Keg	2,000,000		2,000,000
	# penyusunan rumusan kebijakan pertanian lingkup tanaman pangan							
	Honorarium Tenaga Ahli			1	Kegiatan	100,000,000		100,000,000
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan							-
	Penanggung Jawab			2	Bulan	1,000,000		2,000,000
	Ketua			2	Bulan	900,000		1,800,000
	Wakil Kettua			2	Bulan	800,000		1,600,000
	Sekretaris			2	Bulan	700,000		1,400,000
	Anggota			18	Bulan	500,000		9,000,000
	Belanja Pegganti Transport Peserta			70	OK	100,000		7,000,000
	Belanja Cetak			8	eks	300,000		2,400,000
	Belanja Peggandaan Laporan			1	Keg	2,000,000		2,000,000
	Sewa Kendaraan roda 4			4	unit	600,000		2,400,000
	Belanja Nasi Kotak			70	Kotak	40,000		2,800,000
	Belanja Kue Kotak			70	Kotak	25,000		1,750,000

3.25.06	PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN								-
3.25.06.2.02	Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Mikro dan Keci								-
3.25.06.2.02.01	Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan Persyaratan atau Standar pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Mikro dan Keci	Jumlah Unit Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan yang Mendapatkan Pembinaan Terhadap Penerapan Persyaratan Perizinan Berusaha pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan Sesuai Skala Usaha dan Risiko	Terlaksananya Pembinaan Terhadap Penerapan Persyaratan Perizinan Berusaha Pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan Sesuai Skala Usaha dan Risiko	Medan					138,125,000
	# Sosialisasi kebijakan bagi Pelaku Usaha Perikanan Skala Mikro dan Kecil								
	Belanja Pengganti Transport Peserta				60	OK	100,000		6,000,000
	Belanja Seminar Kit				60	OK	150,000		9,000,000
	Belanja bahan Penunjang Kegiatan				60	OK	50,000		3,000,000
	Belanja Paket Meeting Room				75	Fax	275,000		20,625,000
	Belanja publikasi dokumentasi				1	Kegiatan	2,000,000		2,000,000
	Belanja Cetak				1	Kegiatan	1,500,000		1,500,000
	Belanja Narasumber				4	OJ	1,000,000		4,000,000
	# Penyebaran Informasi melalui Media Elektronik								
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan								-
	Penanggung Jawab				1	OK	1,000,000		1,000,000
	Ketua				1	Ok	900,000		900,000
	Wakil Kettua				1	ok	800,000		800,000
	Sekretaris				1	ok	700,000		700,000
	Anggota				10	ok	500,000		5,000,000
	Honorarium Narasumber				12	OJ	1,000,000		12,000,000
	Honorarium Moderator				4	kegiatan	900,000		3,600,000
	Belanja Pengganti Transport Peserta				120	OK	100,000		12,000,000
	Belanja Cetak Laporan				1	Paket	3,000,000		3,000,000
	Jasa Sewa Jam Siaran				4	kegiatan	10,000,000		40,000,000
	Belanja Nasi Kotak				200	Kotak	40,000		8,000,000
	Belanja Snack				200	Kotak	25,000		5,000,000
3.27.03	PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN								
3.27.03.2.01	Pengembangan Prasarana Pertanian								
3.27.03.2.01.03	Koordinasi dan Sinkronisasi Prasarana Pendukung Pertanian Lainnya	Jumlah Koordinasi dan Sinkronisasi Prasarana Pendukung Pertanian Lainnya	Terlaksananya Koordinasi dan Sinkronisasi Prasarana Pendukung Pertanian Lainnya	Medan					92,250,000
	# Pelaksanaan Sosialisasi Pemakaian Benih Bermutu dan Bersertifikat								
	Belanja Pengganti Transport Peserta				60	OK	100,000		6,000,000
	Belanja Seminar Kita				60	OK	150,000		9,000,000
	Belanja bahan Penunjang Kegiatan				60	OK	50,000		3,000,000
	Belanja Paket Meeting Room				75	Fax	275,000		20,625,000
	Belanja publikasi dokumentasi				1	Kegiatan	2,000,000		2,000,000
	Belanja Cetak				1	Kegiatan	1,500,000		1,500,000

Belanja Narasumber			4	OJ	1,000,000		4,000,000
# Pelaksanaan Sosialisasi SOP, GAP/GHP, Komoditi Holtikultura							
Belanja Pengganti Transport Peserta			60	OK	100,000		6,000,000
Belanja Seminar Kita			60	OK	150,000		9,000,000
Belanja bahan Penunjang Kegiatan			60	OK	50,000		3,000,000
Belanja Paket Meeting Room			75	Fax	275,000		20,625,000
Belanja publikasi dokumentasi			1	Kegiatan	2,000,000		2,000,000
Belanja Cetak			1	Kegiatan	1,500,000		1,500,000
Belanja Narasumber			4	OJ	1,000,000		4,000,000
							3,069,560,000

PROGRAM	3
KEGIATAN	4
SUBKEGIATAN	5
TOTAL PAGU	3,069,560,000

KERTAS KERJA RENCANA KERJA BBI 2024

URUSAN : URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
 BIDANG : UPT BALAI BENIH DAN BUDIDAYA IKAN (BBI)
 PERANGKAT DAERAH : DINAS KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA MEDAN

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN	INDIKATOR PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN	Hasil Kegiatan	URAIAN					
				LOKASI	TARGET VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN (SSH/ASB) (RP)	WAKTU	PAGU (RP)
3.25.04	PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA								
3.25.04.2.04	Pengelolaan Pembudidayaan Ikan								
3.25.04.2.04.03	Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota								2,714,807,577
5	BELANJA DERAH								2,714,807,577
5.1	BELANJA OPERASI								2,714,807,577
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa								2,714,807,577
5.1.02.01	Belanja Barang								1,246,554,417
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis								1,246,554,417
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan - bahan Bangunan dan Konstruksi								26,199,272
	Bahan Bangunan								
	- Pasir Halus				44	M3	208,463		9,172,372
	- Semen (Pcs)				165	ZAK	71,300		11,764,500
	- Sirtu (Pasir Batu)				22	M3	239,200		5,262,400
5.1.02.01.01.0005	Belanja Bahan - bahan Baku								6,671,500
	Bahan Baku								
	Ijuk				110	Kg	45,700		5,027,000
	Kawat Duri Lokal (Barb Wire)				550	M	2,990		1,644,500
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan - bahan / Bibit Tanaman								6,292,000
	Pupuk								
	Pupuk Kandang				330	Kg	2,400		792,000
	Pupuk Organik Cair				220	Liter	25,000		5,500,000
5.1.02.01.01.0011	Belanja Bahan - bahan / Bibit Ternak / Bibit Ikan								506,011,075
	Bibit Ikan								
	Benih Ikan Gurame 5 - 8 cm				17,600	Ekor	2,520		44,352,000
	Benih Ikan Nila Salin uk. 5 - 8 cm				385,000	Ekor	440		169,400,000
	Benih Kepiting				11,000	Ekor	8,800		96,800,000
	Benur PI - 14				225,565	Ekor	90		20,300,850
	Benur Windu				225,565	Ekor	165		37,218,225
	Bibit Kerang Uk. 100 - 200				1,540	Kg	11,000		16,940,000
	Nener Ikan Bandeng 5 - 8 cm				110,000	Ekor	1,100		121,000,000
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor - Perabot Kantor								8,285,970
	Alat Perikanan								
	Selang Multiguna				11	Set	650,000		7,150,000
	Serokan Air Karet				22	Buah	51,635		1,135,970
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat - Obatan - Obat - Obatan Lainnya								71,121,600
	Obat Ikan								
	Aqua Pro Inj 20 ml/btl				22	MI	8,100		178,200
	Hormon Gonadotropin				22	Ampul	400,200		8,804,400

	Methylene Blue Cair				165	Botol	105,000		17,325,000
	Multivitamin 100 gr				165	Sachet	165,000		27,225,000
	Vitamin C 100 gr				330	Sachet	53,300		17,589,000
5.1.02.01.01.0044	Belanja Natura dan Pakan - Pakan								621,973,000
	Pakan								
	Binder Progol				55	Sachet	40,100		2,205,500
	Cacing Sutra				2,695	Mug	7,500		20,212,500
	Pakan Apung Uk. 4 mm				7,700	Kg	14,000		107,800,000
	Pakan Bibit				3,300	Kg	22,500		74,250,000
	Pakan Starter				1,100	Kg	27,500		30,250,000
	Pakan Udang Dewasa				2,200	Kg	26,400		58,080,000
	Pelet Pakan Ikan (Tenggelam)				2,750	Kg	14,300		39,325,000
	Pelet Pakan Ikan (Terapung)				18,700	Kg	15,500		289,850,000
5.1.02.02	Belanja Jasa								1,468,253,160
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor								1,468,253,160
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi								44,492,520
	Honorarium Pegawai Harian Lepas (PHL)				12	Orang / Bulan	3,707,710		44,492,520
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan								1,245,790,560
	Honorarium Pegawai Harian Lepas (PHL)				336	Orang / Bulan	3,707,710		1,245,790,560
5.1.02.02.01.0031	Belanja Jasa Tenaga Keamanan								177,970,080
	Honorarium Pegawai Harian Lepas (PHL)				48	Orang / Bulan	3,707,710		177,970,080

KERTAS KERJA RENCANA KERJA UPT BP4 2024

URUSAN : PEMERINTAH PILIHAN
 BIDANG : URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
 PERANGKAT DAERAH : DINAS PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA MEDAN

Kode	PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN /URAIAN BELANJA	INDIKATOR SUB KEGIATAN	Hasil Kegiatan	URAIAN						Asal Usulan (pokir/musren bang/opd)	Nama/Organisasi Pengusul
				LOKASI	TARGET VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	WAKTU	PAGU (RP)		
3.27.07	Program Penyuluhan Pertanian										
3.27.07.2.01	Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian										
3 27 03 2 01 01	Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluh Pertanian di Kecamatan dan Desa								608,298,360		
5	BELANJA DAERAH										
5.1	BELANJA OPERASI										
5.1.01	BELANJA PEGAWAI										
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN										
5.1.01.03.07	Belanja honorarium										
5.1.01.03.07.0001	Belanja honorarium penanggung jawaban pengelola keuangan										
	# Honorarium Penanggungjawaban Pengelola keuangan										
	- Honor KPA				1	Orang/kegiatan	1,040,000		1,040,000		
	- Honor PPTK				1	Orang/kegiatan	1,010,000		1,010,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	[#] Pengadaan Barang dan Jasa										
	(-) Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02.02.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat										
	(#) Belanja Makanan dan Minuman Rapat										
	(-) Belanja makanan dan Minuman Rapat										
	- Nasi Kotak				540	Kotak	40,000		21,600,000		
	- Snack				540	Kotak	15,000		8,100,000		
5.1.02.02	Belanja Jasa										
5.1.02.02.01	Belanja Jasa kantor										
5.1.02.02.01.0030	Honorarium Narasumber atau pembahas, moderator, pembawa acara										
	(#) Belanja Jasa Narasumber										
	(-) Narasumber										
	- Honor Narasumber/pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia				12	Orang	800,000		9,600,000		
5.1.02.02.01.0026	Belanj Jasa Tenaga Administrasi										
	(#) Belanja Jasa Tenaga Administrasi										
	(-) Pegawai Harian Lepas (PHL)				4	Orang X 12 Bulan	3,370,645		161,790,960		
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan										
	(#) Belanja Jasa Tenaga Kebersihan										
	- Pegawai Harian Lepas (PHL)				6	Orang X 12 Bulan	3,370,645		242,686,440		

	- Cabe Merah dalam Polibag				40,000	Polibag	16,000	0	640,000,000		
5.1.02.01.01.0002	Belanja pupuk/baham kimia										
	- Pupuk NPK				40	Sak	250,000	0	10,000,000		
	- Pupuk Organik				270	Kotak	200,000	0	54,000,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja alat/bahan pakai habis										
	- Handsprayer sedang				40	buah	800,000	0	32,000,000		
	- Drum				40	buah	300,000	0	12,000,000		
	- Gembor				120	buah	90,000	0	10,800,000		
	- Polibag				400	kg	40,000	0	16,000,000		
	Belanja Pengganti Transport sosialisasi kegiatan										
	- Uang peserta				70	Orang	75,000	0	5,250,000		
5.1.02.01.01.0058	Belanja makanan dan minuman kegiatan										
	- Nasi Kotak				70	kotak	40,000	0	2,800,000		
	- Snack				70	kotak	17,000	0	1,190,000		
3.27.07.2.01.03	Penyediaan dan Pemanfaatan Sarana dan Prasarana Penyuluh Pertanian								149,222,000		
5.1	BELANJA OPERASI										
5.1.01	BELANJA PEGAWAI										
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN										
5.1.01.03.07	Belanja honorarium										
5.1.01.03.07.0001	Belanja honorarium penanggung jawaban pengelola keuangan										
	# Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola keuangan										
	- Honor PPTK				1	Orang/ulan	1,210,000		1,210,000		
	# Belanja Jasa Penanggungjawab Pengelola Keuangan										
	- Honorarium PPKD/KPA				1	Orang/kegiatan	1,250,000		1,250,000		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa										
	[#] Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa										
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa				1	Orang/kegiatan	680,000		680,000		
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa										
5.1.02.01	Belanja Barang										
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis										
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia										
	[#] Belanja Bahan Kimia/Pupuk										
	[-]										
	- Pupuk Organik				30	Kotak	200,000		6,000,000		
	- Pestisida				30	Liter	180,000		5,400,000		
	- Pupuk Kandang				10	M3	450,000		4,500,000		
	- Pupuk KCL				50	Kg	11,000		550,000		
	- Pupuk SP				50	Kg	11,000		550,000		
	- Pupuk Urea				150	Kg	10,000		1,500,000		
	- Pupuk NPK				4	Sak	900,000		3,600,000		

	Belanja bahan kegiatan Demplot Hidroponik, vertikultura			1	Unit	65,000,000		65,000,000	
	Belanja bahan keperluan kegiatan								
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas								
	(#) Bahan Bakar								
	- BBM			1	Tahun	15,000,000		15,000,000	
	- Pelumas			1	Tahun	3,000,000		3,000,000	
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman								
	(#) Benih Tanaman								
	- Bibit jagung			5	Kg	250,000		1,250,000	
	- Bibit Tanaman Sayuran			231	Sachet	50,000		11,550,000	
5.1.02.01.01.0011	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak /Bibit Ikan								
	(#) Belanja Bibit Ikan								
	- Benih Ikan			500	Ekor	5,000		2,500,000	
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya								
	(#)Belanja Bahan Produk/Bahan Pakai Habis Keperluan Kegiatan								
	- Cangkul			8	Buah	250,000		2,000,000	
	- Parang			8	Buah	150,000		1,200,000	
	- Gembor			8	Buah	90,000		720,000	
	- Handspayer			4	Unit	800,000		3,200,000	
	- Jaring			2	Bks	500,000		1,000,000	
	- paranet			1	Gulung	2,000,000		2,000,000	
	- Sarung tangan			24	Pasang	13,000		312,000	
	- Mursa Plastik			4	Gulung	450,000		1,800,000	
5.1.02.01.01.0044	Belanja Natura dan Pakan-Pakan								
	(#) Belanj Bahan Produk Keperlun kegiatan								
	- Pakan Ikan			3	Sak	150,000		450,000	
	Belanja Modal/ Alat mesin Pertanian								
	- Mesin babat elektrik			2	Unit	6,500,000		13,000,000	

1,684,050,360

PROGRAM	1
KEGIATAN	1
SUBKEGIATAN	3
TOTAL PAGU	1,684,050,360

KERTAS KERJA RENCANA KERJA UPT KEBUN BIBIT 2024

URUSAN : PEMERINTAH PILIHAN
 BIDANG : URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
 PERANGKAT DAERAH : DINAS PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA MEDAN

Kode	PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN /URAIAN BELANJA	INDIKATOR SUB KEGIATAN	Hasil Kegiatan	URAIAN						Asal Usulan (pokir/musrenbang/opd)	Nama/Organisasi Pengusul
				LOKASI	TARGET VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	WAKTU	PAGU (RP)		
3.27.02	PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN										
3.27.02.2.01	Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian										
3.27.02.2.01.01	Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi	Jumlah Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi	Meningkatnya Penggunaan Sarana Pertanian	UPT PENGEMBANGAN BENIH HORTIKULTURA	1	Laporan			2,047,865,140		
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia										
	Pupuk Perangsang Akar (Atonik)				24	Botol	60,000		1,440,000		
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas										
	Dexlite				1777	Liter	13,250		23,545,250		
	Bahan Bakar Minyak										
	Pertamax				1511	Liter	14,850		22,438,350		
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman										
	Benih Bougenvile				50	Batang	60,000		3,000,000		
	Benih Mawar				50	Batang	25,000		1,250,000		
	Benih Sayuran Hidroponik				20	Bungkus	25,000		500,000		
	Bibit Jahe				100	Batang	23,000		2,300,000		
	Bibit Kunyit				50	Batang	20,125		1,006,250		
	Media Tanam Anggrek				500	Kg	10,000		5,000,000		
	molase				300	Liter	25,956		7,786,800		
	Npk				10	Karung	758,430		7,584,300		
	Paranet				3	Roll	848,125		2,544,375		
	Pestisida				100	Liter	123,625		12,362,500		
	Pestisida Nabati				200	Liter	62,963		12,592,600		
	Plastik Sungkup				522	M2	8,625		4,502,250		
	Pohon Induk Jeruk				30	Batang	100,000		3,000,000		
	Polibag Uk.20				1100	Kg	38,500		42,350,000		
	Pot Plastik				200	Buah	11,000		2,200,000		
	Pupuk Bunga				20	Kg	280,200		5,604,000		
	Pupuk Kcl				100	Kg	20,600		2,060,000		
	Pupuk Organik Cair				500	Botol	25,000		12,500,000		
	Pupuk Tsp				100	Kg	34,000		3,400,000		
	Pupuk Urea 2				250	Kg	13,300		3,325,000		
	Sabuk Kelapa				2	Pack	750,000		1,500,000		
	Sekam Padi				4150	Kg	3,300		13,695,000		
	Bahan Bahan Bibit Tanaman										
	bibit tanaman alpukat				100	Batang	45,423		4,542,300		

	bibit tanaman belimbing			100	Batang	64,890		6,489,000		
	bibit tanaman jambu biji kristal			250	Batang	64,890		16,222,500		
	bibit tanaman kelapa hibrida			250	Batang	58,401		14,600,250		
	bibit tanaman kelengkeng			310	Batang	90,846		28,162,260		
	bibit tanaman jengkol			250	Batang	47,000		11,750,000		
	durian mk			50	Batang	76,570		3,828,500		
	Bahan- Bahan Bibit Tanaman									
	Fungisida Antracol 70Wp			100	Bungkus	301,300		30,130,000		
	Kokopit			350	Bungkus	9,200		3,220,000		
	pupuk kandang			2000	Kg	19,467		38,934,000		
	Pupuk Kompos			10000	Kg	3,300		33,000,000		
	Tanah Tanam			250	M3	270,000		67,500,000		
	Belanja Bahan-Bahan Kimia									
	Round-Up 2			70	Liter	198,000		13,860,000		
5.1.02.01.01.0014	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Besar									
	Selang			5	Roll	718,400		3,592,000		
	Hand Talk			10	Unit	400,000		4,000,000		
5.1.02.01.01.0019	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian									
	Pisau Mesin Babat			30	Buah	105,000		3,150,000		
	Tali Mesin Potong Rumput			10	Roll	102,500		1,025,000		
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor									
	Lakban Kuning Besar			50	Buah	18,900		945,000		
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot									
	Tali Plastik			30	Roll	27,000		810,000		
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorAlat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya									
	Drum Plastik			20	Buah	240,000		4,800,000		
	Hand Sprayer Solo Germani			2	Buah	491,000		982,000		
	Terpal Plastik			3	Roll	700,000		2,100,000		
5.1.02.01.01.0064	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)									
	Pakaian Dinas Lapangan			44	pcs	250,000		11,000,000		
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya									
	Pupuk B1 Liquinox			200	Botol	44,000		8,800,000		
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi									
	Honorarium Pegawai Harian Lepas (PHL)			2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	3,370,645		80,895,480		
5.1.02.02.01.0028	Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum									
	Honorarium Pegawai Harian Lepas (PHL)			17 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	3,370,645		687,611,580		
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan									
	Honorarium Pegawai Harian Lepas (PHL)			17 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	3,370,645		687,611,580		
5.1.02.02.01.0031	Belanja Jasa Tenaga Keamanan									
	Honorarium Pegawai Harian Lepas (PHL)			1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	3,370,645		40,447,740		
5.2.05.05.01.0001	Belanja Modal Tanaman									
	Anggrek Dendrobium/Bulanium			55	Batang	100,625		5,534,375		
	Anggrek Bulan			24	batang	200,000		4,800,000		
	Anggrek Vanda Douglas			50	Batang	189,750		9,487,500		

	Anggrek Vanda Mokara				50	Batang	218,500		10,925,000		
	Anthurium Dewasa				10	Batang	461,000		4,610,000		
	Lemon Varigata				13	Batang	230,000		2,990,000		
	Mangga (1.5-2)				10	Batang	201,250		2,012,500		

JUMLAH 2,047,855,240

KERTAS KERJA RENCANA KERJA UPT KLINIK 2024

URUSAN : PEMERINTAH PILIHAN
 BIDANG : URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
 PERANGKAT DAERAH : DINAS KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA MEDAN

Kode	PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN /URAIAN BELANJA	INDIKATOR SUB KEGIATAN	Hasil Kegiatan	URAIAN						Asal Usulan (pokir/musren bang/opd)	Nama/Organisasi Pengusul
				LOKASI	TARGET VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	WAKTU	PAGU (RP)		
3.27.04	Program Pengendalian Kesehatan Hewan dan Kesehatan Masyarakat Veteriner										
3.27.04.2.03	Pengelolaan Pelayanan Jasa Laboratorium dan Jasa Medik Veteriner dalam Daerah Kabupaten/Kota										
3.27.04.2.03.02	Penyediaan Pelayanan Jasa Medik Veteriner	Terlaksananya Operasional UPT Klinik Kesehatan Hewan	Menurunnya Angka Prevalensi / Insiden Melalui Surveilans PHMSZE	UPT Klinik Kesehatan Hewan	1 Tahun				637,343,324		
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa								700,000		
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa				1	Kegiatan	700,000		700,000		
5.1.01.03.07.0003	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan								3,870,000		
	Honor KPA				1	Kegiatan	1,660,000		1,660,000		
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan				1	Kegiatan	1,610,000		1,610,000		
	Honorarium Pejabat Pemeriksa dan Penerima Hasil Pekerjaan				1	Kegiatan	600,000		600,000		
5.1.02.01.01	Belanja Baang Habis Pakai										
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan - Bahan Kimia								14,098,000		
	Alkohol 90 %				10	liter	66,000		660,000		
	H2O2				5	liter	75,000		375,000		
	Rivanol				10	liter	170,000		1,700,000		
	Iodine				20	botol	9,800		196,000		
	KOH 100 ml				5	botol	45,000		225,000		
	Eter alkohol 100 ml				3	botol	90,000		270,000		
	Antiseptik dan desinfektan Dettol 750 ml/botol				24	botol	165,000		3,960,000		
	Chlorhexidine 5 liter / jerigen				10	jerigen	550,000		5,500,000		
	Hand soap 5 liter/jerigen				4	jerigen	125,000		500,000		
	Hand sanitizer 5 liter/jerigen				4	jerigen	178,000		712,000		
5.1.02.01.01.0010	Belanja Bahan - Isi Tabung Gas								1,350,000		
	Isi ulang tabung oksigen ukuran 2 m3				12	tabung	109,000		1,350,000		
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan Bahan Lainnya								25,868,840		
	Kapas pembalut luka 250 g				10	pcs	57,500		575,000		
	Kasa Perban gulung besar 30 yard x 80 cm				2	gulung	396,400		792,800		
	Micropore 3M/Plester 1 inch (12 roll/pack)				10	pack	410,000		4,100,000		
	Tissue kotak				48	kotak	34,615		1,661,520		
	Tissue basah				24	ktk	25,000		600,000		
	Underpad				100	buah	10,500		1,050,000		
	Sarung tangan karet				24	kotak	132,480		3,179,520		
	Blade surgical				2	kotak	370,000		740,000		
	Colar elisabeth ukuran no. 2, dan no. 3				20	buah	75,000		1,500,000		
	Colar elisabeth ukuran no. 4 dan no.5				20	buah	67,500		1,350,000		

	Barongsong ukuran M			10	buah	75,000		750,000		
	Gunting kuku anjing dan kucing			3	buah	230,000		690,000		
	Masker			24	kotak	190,000		4,560,000		
	Nurse cap (100 pcs/kotak)			24	kotak	180,000		4,320,000		
5.1.02.01.01.0015	Belanja Suku Cadang - Suku Cadang Alat Kedokteran							29,559,284		
	Benang Catgut Chromix + Needle			10	Kotak	245,000		2,450,000		
	Benang Catgut Plain + Needle			10	Kotak	185,000		1,850,000		
	Benang silk 2/0			25	pcs	9,500		237,500		
	Blade codos CP6800			10	Buah	130,000		1,300,000		
	Tablet introducer (10 pcs/box)			1	box	225,000		225,000		
	Cat Catheter - stylet Included size 1.0x130 mm (24 pcs/box)			2	box	1,320,000		2,640,000		
	Cat Catheter - stylet Included size 1.0x145 mm (24 pcs/box)			2	box	1,320,000		2,640,000		
	Dog Catheter size 1,3x500 (12pcs/box)			1	box	1,250,000		1,250,000		
	IV Catheter 24 (warna kuning) (100 pcs/box)			10	box	675,000		6,750,000		
	IV Catheter 22 (warna biru) (50 pcs/box)			5	box	675,000		3,375,000		
	Modification mask (5 size/set)			1	set	2,250,000		2,250,000		
	Sput Disposable Syringe 1 ml			20	kotak	110,000		2,200,000		
	Sput Disposable Syringe 3 ml			10	kotak	85,000		850,000		
	Needle for syringe No. 22 dan 24 (100pcs/box)			12	box	128,482		1,541,784		
	Infus set			240	pcs	15,000		3,600,000		
5.1.02.01.01.0016	Belanja Suku Cadang - Suku Cadang Alat Laboratorium							4,639,000		
	Glass object			5	box	55,000		275,000		
	Cover glass			5	box	185,000		925,000		
	Penlight with Pupil Gauge for doctor			2	pcs	155,000		310,000		
	Thermometer			3	pcs	68,000		204,000		
	Cobalt blue light eye exam			3	pcs	975,000		2,925,000		
5.1.02.01.01.0037	Belanja Obat-Obatan							37,952,500		
	Antibiotika injeksi mengandung Oxytetraklin (100 ml/botol)			12	botol	83,000		996,000		
	Antibiotika injeksi mengandung Sulfadiazine dan trimethoprim			12	botol	159,000		1,908,000		
	Antibiotika injeksi mengandung Tylosin Tartrat (100 ml/botol)			10	botol	230,000		2,300,000		
	Antibiotika tetes mata/teinga mengandung gentamycin (5 ml/botol)			25	botol	55,000		1,375,000		
	Antimikroba injeksi mengandung Enrofloxacin (100 ml/botol)			12	botol	130,000		1,560,000		
	Antiinflamasi injeksi mengandung Dexamethason (100 ml/botol)			12	botol	300,000		3,600,000		
	Anti inflamasi NSAID injeksi Meloxicam 100 ml/botol			5	botol	550,000		2,750,000		
	Anti myasis spray			12	botol	205,000		2,460,000		
	Vitamin injeksi mengandung Vit B1,B2,B6,B2,Nicotinamide (100 ml/botol)			12	botol	65,000		780,000		
	Vitamin injeksi mengandung Ca, Mg dan Fosfor (100 ml/botol)			6	botol	115,000		690,000		
	Vitamin injeksi mengandung vit B12 (100 ml/botol)			12	botol	78,000		936,000		
	Vitamin injeksi mengandung Iron dextran/Fe (100 ml/botol)			6	botol	125,000		750,000		
	Vitamin K injeksi			50	ampul	9,950		497,500		
	Antihistamin injeksi mengandung Diphenhydramine HCl (100 ml/botol)			24	botol	85,000		2,040,000		
	Analgesik, antipiretik dan antispasmodik injeksi (Dipyron- 100 ml/botol)			6	botol	95,000		570,000		
	Antiparasit injeksi mengandung ivermectine 50 ml/botol			15	botol	475,000		7,125,000		
	Bius lokal injeksi (lidocaine HCl 2%)			100	ampul	4,000		400,000		
	Antidota injeksi (atropin sulfas)			100	ampul	9,750		975,000		
	Hormon kontraksi rahim injeksi (oksitosin) 50 ml/botol			4	botol	115,000		460,000		
	Obat injeksi oedema (furosemide)			50	ampul	5,200		260,000		
	Obat sedative injeksi mengandung Xylazine (50 ml/botol)			2	botol	560,000		1,120,000		
	Obat anaestesi injeksi mengandung Ketamin HCl (50 ml/botol)			4	botol	1,100,000		4,400,000		
								0		
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat - Obatan Lainnya							9,223,490		

	Cairan infus NaCl 500 ml				120	botol	18,000		2,160,000		
	Cairan infus Ringer Lactat 500 ml				120	botol	12,329		1,479,480		
	Cairan infus Glucose 500 ml				30	botol	19,467		584,010		
	Toxoplasma IgM/IgGAb (10 pcs/box)				2	box	1,225,000		2,450,000		
	Canine Parvovirus/Corona VirusTest (CPV Ag/CCV Ag) (10 pcs/box)				2	box	1,275,000		2,550,000		
	Felv Ag/FIV Ab Test (10 pcs/box)				2	box	1,750,000		3,500,000		
5.1.02.01.01.0064	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)								5,250,000		
	Pakaian Kerja Lapangan (Scrub)				15	stel	350,000		5,250,000		
5.1.02.02.01.0016	Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum								364,029,660		
	[#] Honorarium PHL										
	Honorarium Pegawai Harian Lepas (PHL)				96 Orang /Bulan	Orang / Bulan	3,370,645		323,581,920		
	[#] Tenaga Kebersihan										
	Pegawai Harian Lepas (PHL)				1 Orang /Bulan	Orang / Bulan	3,370,645		40,447,740		
5.2.02.07.01	Belanja Modal Alat Kedokteran								105,802,550		
5.2.02.07.01.0001	Belanja Modal Alat Kedokteran Umum								11,952,550		
	Otoscope (Riester)				2	buah	1,075,000		2,150,000		
	Stethoscope				2	buah	1,853,775		3,707,550		
	Pet Skin Analysis Woodlamp				1	buah	1,320,000		1,320,000		
	Tabung gas oksigen ukuran 2 m3 (120 cm x 14 cm) + Regulator + isi				2	set	1,845,000		3,690,000		
	Lampu Terapi Infrared Beurer				1	buah	1,025,000		1,025,000		
	Electric Dog Clipper codos 6800 + mata cukur 6 buah				2	set	1,960,000		3,920,000		
	Nebulizer dan Inhalasi				1	unit	1,310,000		1,310,000		
	Blood Infusion Warmer				1	unit	3,750,000		3,750,000		
5.2.02.07.01.0004	Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah								18,300,000		
	Electric Cautery / Alat Kauterisasi				1	unit	5,800,000		5,800,000		
	Surgical instrument				1	set	12,500,000		12,500,000		
5.2.02.07.01.0029	Belanja Modal Alat Kedokteran Lainnya								75,550,000		
	Meja periksa hewan/meja operasi stainless 120x60x80				2	unit	3,500,000		7,000,000		
	Tonometer				1	unit	62,000,000		62,000,000		
	Ophthalmic Exam				1	buah	4,800,000		4,800,000		
	ICU cage ukuran 60x42 cm				1	buah	1,750,000		1,750,000		
5.2.02.08	Belanja Modal Alat Laboratorium								35,000,000		
5.2.02.08.01	Belanja Modal Unit Alat Laboratorium										
5.2.02.08.01.0041	Belanja Modal Unit Alat Laboratorium Pertanian										
	Mikroskop binokular				1	unit	35,000,000		35,000,000		

637,343,324

KERTAS KERJA RENCANA KERJA UPT PPI 2024

URUSAN : PEMERINTAH PILIHAN
 BIDANG : URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERIKANAN
 PERANGKAT DAERAH : DINAS KETAHANAN PANGAN PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA MEDAN

Kode	PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN /URAIAN BELANJA	INDIKATOR SUB KEGIATAN	Hasil Kegiatan	URAIAN						Asal Usulan (pokir/musrenbang/opd)	Nama/Organisasi Pengusul
				LOKASI	TARGET VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	WAKTU	PAGU (RP)		
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa										
5.1.02.01	Belanja Barang										
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis	Pengelolaan dan Penyelenggaraan Tempat Pelelangan Ikan (TPI)	Terkelolanya Pengelolaan dan Penyelenggaraan Tempat Pelelangan Ikan (TPI)	UPT PPI NELAYAN INDAH	1	Tahun			740,345,152		
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas								75,300,000		
	BBM Kendaraan Dinas Pickup (SOLAR)				36	Bulan	1,500,000	1 Tahun	54,000,000		
	kupon bbm pertamax Spesifikasi : senilai rp 50.000				363	Lembar	50,000	1 Tahun	18,150,000		
	Pelumas Mesin/ Oli mesin				35	Liter	90,000	1 Tahun	3,150,000		
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor								8,846,772		
	Alat Pengharuman Ruang Spesifikasi :				5	Buah	168,500	1 Tahun	842,500		
	Cling Pembersih Kaca Spesifikasi : Botol 425 MI				25	Botol	27,025	1 Tahun	675,625		
	Ember Plastik Sedang Spesifikasi :				5	Buah	82,000	1 Tahun	410,000		
	Kemoceng Spesifikasi :				5	Buah	28,700	1 Tahun	143,500		
	Keranjang Sampah Bertutup Spesifikasi : Uk. Kecil				19	Buah	21,045	1 Tahun	399,855		
	Keset Kaki Ruang Depan (Welcome) Spesifikasi : 45x75cm Mat Type: Floor Mats, Home Décor				15	Buah	29,670	1 Tahun	445,050		
	Pengharum Ruangan Spray Spesifikasi :				25	Kaleng	39,100	1 Tahun	977,500		

	Sapu Lantai Spesifikasi : Elastik				7	Buah	83,892	1 Tahun	587,244		
	Sekop+Gagang Spesifikasi :				15	Buah	55,000	1 Tahun	825,000		
	Serokan/ Sekop Sampah Spesifikasi :				14	Buah	33,000	1 Tahun	462,000		
	Sikat Kamar Mandi Spesifikasi : Bergagang Panjang Nagata				20	Buah	44,620	1 Tahun	892,400		
	Tong Sampah Bertutup Ukuran Besarnya Spesifikasi :				8	Buah	62,618	1 Tahun	500,944		
	Tong Sampah Terpilah Spesifikasi :				3	Unit	561,718	1 Tahun	1,685,154		
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik								4,434,000		
	Bola lampu 60 watt				50	Buah	71,000	1 Tahun	3,550,000		
	Kabel Nya 2.5 Mm Spesifikasi : 100 meter				2	Roll	442,000	1 Tahun	884,000		
5.1.02.01.01.0064	Belanja Pakaian Dinas Lapangan								12,329,100		
	Pakaian Dinas/Kerja Lapangan				19	Stel	648,900	1 Tahun	12,329,100		
5.1.02.02.01.0016	Belanja jasa Teanaga Penanganan Prasarana dan sarana umum				12	12	3,370,645	1 Tahun	485,372,880		
5.1.02.02.01.0026	Belanja jasa Tenaga Admnistrasi				1	12	3,370,645	1 Tahun	40,447,740		
5.1.02.02.01.0030	Belanja jasa Tenaga Kebersihan				1	12	3,370,645	1 Tahun	40,447,740		
5.1.02.02.01.0031	Belanja jasa Tenaga Keamanan				1	12	3,370,645	1 Tahun	40,447,740		
5.2.02.05.01.0004	Belanja Modal Alat penyimpan perlengkapan kantor								15,000,000		
	Filling Cabinet				5	Unit	3,000,000	1 Tahun	15,000,000		
5.2.02.05.02.0003	Belanja Modal Alat Pembersih								493,930		
	Penggaruk Gagang Panjang Spesifikasi :				10	Buah	49,393	1 Tahun	493,930		
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin								17,225,250		
	AC Split spesifikasi 1PK, Inverter freon R32 Low watt, daya listrik 660				3	unit	5,741,750	1 Tahun	17,225,250		

740,345,152

UPT LABORATORIUM							
NO	PROGRAM / KEGIATAN / SUB KEGIATAN / SUB AKTIFITAS (PEMAKETAN / PENGELOMPOKAN) / URAIAN BELANJA	INDIKATOR PROGRAM / KEGIATAN / SUB KEGIATAN	TARGET	SATUAN	HARGA SATUAN	PAGU INDIKATIF	KETERANGAN
1	PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN						
	Pelaksanaan Pengawasan Keamanan Pangan Segar Daerah Kabupaten/Kota						
	Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengujian Mutu dan Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan Daerah Kabupaten/Kota	Jumlah pengujian laboratorium yang dilaksanakan oleh UPT Laboratorium Pengujian Mutu dan Keamanan Pangan Kota Medan.					
	5.1.02.01.01.0002						
	Belanja Bahan Kimia						
	Belanja Bahan Kimia		1	Tahun	90,000,000	90,000,000	
	5.1.02.01.01.0012						
	Belanja Bahan-Bahan Lainnya						
	Consumables/Spareparts/Sukucadang/Glassware		1	Tahun	135,000,000	135,000,000	
	Sampel Pengujian		1	Tahun	75,000,000	75,000,000	
	Operasional Pendukung Pengujian		1	Tahun	50,000,000	50,000,000	
	5.1.02.01.01.0052						
	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan						
	Nasi Kotak		600	Kotak	40,000	24,000,000	
	Snack		600	Kotak	17,000	10,200,000	
	5.1.02.02.01.0048						
	Belanja Jasa Kontribusi						
	Pengangkutan dan Pengolahan Limbah B3		1	Tahun	30,000,000	30,000,000	
	Pelatihan Teknis Pengujian Laboratorium		1	Tahun	155,000,000	155,000,000	
	Uji Banding/Uji Sampel/Penambahan Parameter Akreditasi		1	Tahun	50,000,000	50,000,000	
	5.1.02.02.01.0050						
	Belanja Jasa Kalibrasi						
	Kalibrasi/Service Maintenance Instrumen		1	Tahun	125,000,000	125,000,000	
	5.1.02.01.01.0039						
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah						
	Perjalanan Dinas Luar Kota		1	Tahun	95,000,000	95,000,000	
	5.1.02.02.01.0004						
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan						
	Honorarium PA		10	OB	1,900,000	19,000,000	
	Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen		10	OB	1,800,000	18,000,000	
	Honorarium PPTK		10	OB	1,700,000	17,000,000	
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa		1	OK	680,000	680,000	
	5.1.02.01.01.0052						
	Belanja Batik/Seragam Kegiatan Lapangan						
	Batik/Seragam Kegiatan Asesmen Laboratorium		1	Tahun	15,000,000	15,000,000	
	5.1.02.01.01.0052						
	Belanja Konsultasi						
	Kajian penerapan retribusi pengujian laboratorium pada UPT Laboratorium Pengujian Mutu dan Keamanan Pangan Kota Medan		1	Paket	50,000,000	50,000,000	
	5.1.02.02.01.0026						
	Belanja Jasa Tenaga Administrasi						
	Belanja Jasa Tenaga Administrasi		240	OB	3,370,678	808,962,720	
	5.1.02.02.01.0003						
	Honorarium Narasumber						
	Honorarium Narasumber Pelatihan		100	OJ	400,000	40,000,000	
	TOTAL PAGU					1,807,842,720	